












(docházková vzdálenost 5 a 8 min.)







ING. MARIE PSOTOVÁ,  STUDIO P, NÁDRAŽNÍ 52, PS  591 01  Ž ÁR NAD SÁZAVOU                                                                                                            
TEL/FAX: 566 626 748    e-mail: projekce@studio-p.cz      I : 13648594 
 
 
 

 
 
 
 

Ú  Z  E  M  N  Í    P  L  Á  N 
 

E C K O V  
 
 

 +  O D V O D N N Í  
 
 

-  t e x t o v á  á s t  -  
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
Zpracovatelský kolektiv:  Ing. arch. Jan Psota, Ing. Marie Psotová, Ing. Ji í Havel, Vla-

dan Latzka, Pavel Ondrá ek, Mgr. Jana Popelová 
Datum: kv ten 2012 Zakázkové íslo: 1/II/10 



O b e c   P e c k o v  
.j. ORÚP 15328/12 - SPIS 9762/2009/FS                                          V P eckov  dne 07.05.2012 

 
 

ÚZEMNÍ PLÁN P ECKOV 
 
Zastupitelstvo obce P eckov, p íslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona .183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), za použití § 43 odst. 4 a § 54 odst. 2 
stavebního zákona, § 13 a p ílohy . 7 vyhlášky . 500/2006 Sb., o územn  analytických 
podkladech, územn  plánovací dokumentaci a zp sobu evidence územn  plánovací innosti, 
§ 171 a následujících zákona . 500/2004 Sb., správní ád, 

 
v y d á v á 

Územní plán P eckov, 
 
 
který obsahuje textovou a grafickou ást. 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁZNAM O Ú INNOSTI ÚZEMNÍHO PLÁNU 
ORGÁN VYDÁVAJÍCÍ ÚZEMNÍ PLÁN 

Zastupitelstvo obce P eckov 

íslo jednací:     ORÚP 15328/12 – SPIS 9762/2009/FS 

 

Datum vydání ÚP:                 07.05.2012 

 

Datum nabytí ú innosti ÚP:  .......................................... 

 

PO IZOVATEL 
stský ú ad T ebí , Odbor rozvoje a územního plánování, odd -

lení Ú ad územního plánování, Masarykovo nám. 116/6, 674 01 
ebí  

Oprávn ná ú ední osoba po izovatele 

Jméno a p íjmení:  Bc. Dagmar Moláková 
Funkce:                  vedoucí odboru rozvoje a územního plánování   
 
Datum:  ...............................     Podpis: …………..……………. 

 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  3 
 

ÚP P eckov  
OBSAH: 

TEXTOVÁ ÁST 
1. Vymezení zastav ného území ........................................................................................................................ 4 
2. Koncepce rozvoje území obce, ochrana a rozvoj hodnot území .................................................................... 4 

2.1. Zásady celkové koncepce rozvoje obce.......................................................................................................... 4 
2.2. Hlavní cíle rozvoje ........................................................................................................................................ 4 
2.3. Ochrana a rozvoj hodnot ............................................................................................................................... 4 

3. Urbanistická koncepce v etn  vymezení zastavitelných ploch, ploch p estaveb, ostatních ploch se 
zm nou v území a systému sídelní zelen  ...................................................................................................... 5 

3.1. Urbanistická koncepce ................................................................................................................................. 5 
3.2. Zastavitelné plochy, plochy p estavby, plochy zm n v krajin  a ostatní plochy se zm nou v území ................ 5 
3.3. Návrh systému sídlení zelen ........................................................................................................................ 7 

4. Koncepce ve ejné infrastruktury a dalšího ob anského vybavení, v . podmínek pro její umis ování, 
nakládání s odpady ........................................................................................................................................ 7 

4.1. Dopravní infrastruktura ................................................................................................................................ 7 
4.2. Technická infrastruktura .............................................................................................................................. 8 
4.3. Ob anské vybavení ve ejné a ostatní ............................................................................................................ 8 
4.4. Ve ejná prostranství ..................................................................................................................................... 8 
4.5. Nakládání s odpady...................................................................................................................................... 8 

5. Koncepce uspo ádání krajiny v . vymezení ploch a stanovení podmínek pro zm ny v jejich využití, 
ÚSES, prostupnost krajiny, protierozní opat ení, ochrana p ed povodn mi, rekreace, dobývání 
nerost  ........................................................................................................................................................... 8 

5.1. Koncepce uspo ádání krajiny ....................................................................................................................... 8 
5.2. Územní systém ekologické stability (ÚSES) ................................................................................................. 9 
5.3. Prostupnost krajiny ...................................................................................................................................... 9 
5.4. Protierozní opat ení, ochrana p ed povodn mi .............................................................................................. 9 
5.5. Podmínky pro rekreaci ................................................................................................................................. 9 
5.6. Dobývání nerost  ......................................................................................................................................... 9 

6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití, stanovení prostorového 
uspo ádání v . ochrany krajinného rázu .................................................................................................... 10 

6.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití......................................................................... 10 
6.2. Podmínky prostorového uspo ádání v . podmínek ochrany krajinného rázu ................................................ 14 

7. Vymezení ve ejn  prosp šných staveb (VPS), ve ejn  prosp šných opat ení (VPO), staveb a opat ení 
k zajiš ování obrany a bezpe nosti státu a ploch pro asanaci, pro která lze práva k pozemk m 
a stavbám vyvlastnit .................................................................................................................................... 14 

7.1. Ve ejn  prosp šné stavby (VPS) dopravní a technické infrastruktury .......................................................... 14 
7.2. Ve ejn  prosp šná opat ení (VPO) ............................................................................................................. 15 
7.3. Stavby a opat ení k zajiš ování ochrany a bezpe nosti státu ........................................................................ 15 
7.4. Plochy pro asanaci ..................................................................................................................................... 15 

8. Vymezení dalších ve ejn  prosp šných staveb a ve ejn  prosp šných opat ení, pro které lze uplatnit 
edkupní právo .......................................................................................................................................... 15 

9. Vymezení ploch a koridor  územních rezerv a stanovení podmínek možného budoucího využití 
. podmínek pro jeho prov ení ................................................................................................................. 15 

10. Vymezení ploch a koridor , ve kterých je prov ení zm n jejich využití územní studií (ÚS) 
podmínkou pro rozhodování a dále stanovení lh ty pro po ízení ÚS, její schválení po izovatelem a 
vložení dat o této ÚS do evidence územn  plánovací innosti ..................................................................... 15 

10.1. Vý et ploch a podmínky využití ................................................................................................................. 15 
10.2. Stanovení lh t ............................................................................................................................................ 15 

11. Vymezení ploch a koridor , ve kterých je po ízení a vydání regula ního plánu podmínkou 
pro rozhodování o zm nách jejich využití a zadání regula ního plánu v rozsahu dle p ílohy . 9 ............ 15 

12. Stanovení po adí zm n v území (etapizace) ................................................................................................ 15 
13. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které m že vypracovávat 

architektonickou ást projektové dokumentace jen autorizovaný architekt .............................................. 15 
14. Vymezení staveb nezp sobilých pro zkrácené stavební ízení podle § 117 odst. 1 stavebního zákona ...... 15 
15. Údaje o po tu list  ÚP a po tu výkres  k n mu p ipojené grafické ásti .................................................. 16 

GRAFICKÁ ÁST (samostatn azené výkresy) 
N1  Základního len ní území     1: 5 000 
N2  Hlavní výkres       1: 5 000 
N3  Ve ejn  prosp šné stavby a opat ení, asanace   1: 5 000 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  4 
 

1. Vymezení zastav ného území 
 Zastav né území bylo vymezeno k 21. 10. 2011. 
 Zastav né území je vyzna eno ve výkresech územního plánu 

 výkres N1 – Základní len ní území 
 výkres N2 – Hlavní výkres 

 Zastav né území je dále vyzna eno ve výkresech od vodn ní územního plánu 
 výkres O1 – Koordina ní výkres 
 výkres O3 – P edpokládaný zábor p dního fondu 

 
2. Koncepce rozvoje území obce, ochrana a rozvoj hodnot území 
2.1. Zásady celkové koncepce rozvoje obce 

 Územní plán p ipravuje podmínky pro harmonický rozvoj obce z hlediska hospodá ského, 
sociálního i p írodního v prost edí p írodního parku T ebí sko. 

 Ve ve ejném zájmu jsou chrán ny a rozvíjeny p írodní, civiliza ní a kulturní hodnoty 
území v etn  urbanistického, architektonického i archeologického d dictví. 

 Stanoveny jsou podmínky pro hospodárné využívání zastav ného území a zajišt ní 
ochrany nezastav ného území. 

2.2. Hlavní cíle rozvoje. 
 Zajistit podmínky pro stabilizaci sídelního a demografického potenciálu v obci. 
 Náves považovat za nejexponovan jší ást sídla s akcentem kulturního a spole enského ži-

vota p ed objektem obecního ú adu. 
 Na míst  zanedbaných ploch vymezit nová ve ejná prostranství umož ující mimo jiné re-

generaci a obnovu duševních i fyzických sil. 
 Stanovit zásady prostorového uspo ádání sídla, uspo ádání ploch s rozdílným zp sobem 

využití s uplatn ním stávajících hodnot kompozice sídla. 
 Zabezpe it podmínky pro stabilizaci výrobního areálu na východním okraji sídla jakožto 

nejv tší výrobní plochy v sídle. 
 Vymezit nezbytné plochy ve ejného zájmu resp. ve ejn  prosp šných staveb i ve ejn  pro-

sp šných opat ení. 
 Prov it pot eby na úseku ve ejné infrastruktury zvlášt  se zam ením na efektivní zp sob 

odvád ní vod z urbanizovaného území. 
 Zabezpe it podmínky pro funkci územních systém  ekologické stability a zlepšení obytnos-

ti krajiny. 
2.3. Ochrana a rozvoj hodnot 

Zajiš uje se ur ením zásadních pravidel upravujících aktivity, innosti a d je na celém 
území obce. 

 Kulturní, urbanistické a architektonické hodnoty 
- respektovat hodnoty území dané legislativní ochranou 
- akceptovat lineární tvar sídla vytvo ený kolem silnice III. t ídy 
- stabilizovat centrum sídla jako místo spole enských kontakt  obyvatel podporující 

soudržnost obyvatel, vytvo it podmínky pro jeho úpravu se zachováním možnosti rozvoje 
ob anské vybavenosti, ve ejné sídelní zelen  a se zapojením autobusové zastávky 

- opat eními územního plánu zachovat celistvost a proporcionalitu objekt  obklopující 
náves, respektovat opat ení usm ující nezvyšování hladiny zastav ní 

- v limitech využití území neopomenout zákonné požadavky týkající se archeologických 
zájm  

- respektovat stavby drobné architektury na území obce, jde p edevším o stavby sakrálního 
charakteru 

 írodní hodnoty 
- respektovat hodnoty území dané legislativní ochranou  



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  5 
 

- akceptovat charakteristický krajinný ráz na porfyrickém žulosyenitovém podkladu 
s vyvýšenými skupinami zaoblených i jednotliv  roztroušených balvan , které doprovází 

evážn  borovicový a b ezový porost dopln ný suchopýrem 
- akceptovat ochranu krajinného rámce, který je ovládán horizontem lesního masivu 

Kuchy ka s nadmo skou výškou 600 m n. m. 
- hrani ní vodní tok Klapovský potok nutno považovat za d ležitý ekostabiliza ní prvek 

této ásti katastru obce 
- respektovat stávající vodní nádrže a prov it možnost výstavby nových i obnovy 

zrušených malých vodních nádrží. U t chto vodních nádrží založit cenné biotopy 
mok adních spole enstev 

- ekologi jší zp sob hospoda ení (jemn jší s p echodem od smrkového hospodá ství 
alespo  ke smíšenému) je t eba uplatnit v lese, na zem lské p  je t eba ešit ochranu 
proti ší ení ruderálních zvl. nitrofilních druh  a náletových d evin 

- respektovat územní systém ekologické stability na regionální a lokální úrovni. Vylou it 
zm ny hydrických pom  

- zohlednit skute nost, že se území obce nachází v p írodním parku T ebí sko 
 

3. Urbanistická koncepce v etn  vymezení zastavitelných ploch, ploch p estaveb, ostat-
ních ploch se zm nou v území a systému sídelní zelen  

3.1.  Urbanistická koncepce 
 Urbanistická koncepce vychází z priorit uvedených v zadání územního plánu. Je dána 

edevším dosaženým stupn m rozvoje, stávající organizací ploch rozdílného zp sobu 
využití, prostorové skladby i geografické polohy obce.  

 Urbanistická koncepce udržuje a rozvíjí identitu obce, akceptuje historicky vzniklou kvalitu 
obce  a  nástroji,  kterými  disponuje  ÚP,  se  snaží  alespo  potla it,  když  ne  zcela  odstranit,  
disproporce vzniklé vývojem a využíváním území. 

 ÚP rozvíjí urbanistickou strukturu sídla se zohledn ním zásadních vztah  na volnou krajinu 
i akceptování krajinného rázu. 

 Zastavitelné plochy jsou vymezovány v mí e pouze nezbytné, a to vždy jako navazující 
na zastav né území p ípadn  na p ilehlou zastavitelnou plochu. 

 Významným po inem je z ízení vodní plochy s p ilehlou zelení p írodního charakteru 
pod bývalou tvrzí. 

 Pro pot eby denní rekreace obyvatel jsou na území obce vymezena dv  nová ve ejná 
prostranství. 

 ÚP podporuje polyfunk ní využívání ploch s rozdílným zp sobem využití. 
 Urbanistická koncepce ÚP nep edpokládá výrazné „zahuš ování“ zastav ného území, 

nebo  p i výrazném zvýšení koeficientu zastav ní by došlo k nevratným negativním 
dopad m na urbanistiku obce i krajinné prost edí. 

 Nezastav né území bude využíváno pro ú ely zem lského hospoda ení, lesnictví 
a rekrea ní pohybové aktivity, p ípadn  i rybá ství. Ve volné krajin  nebudou zakládána 
nová sídla ani samoty. Územní plán nerozvíjí pobytové formy rekreace ve volné krajin . 

3.2. Zastavitelné plochy, plochy p estavby, plochy zm n v krajin  a ostatní plochy se zm nou 
v území 

 Jsou vymezeny v grafické ásti územního plánu. Ozna ení ploch je shodné pro celý 
územní plán. 

Ozna ení 
plochy 

plochy evažující ú el plochy a kód plochy vým ra 
plochy 

(ha) zastavitelné estavby zm n v krajin  ostatní charakteristika kód 

Z1 x    bydlení v rodinných domech - venkovské BV 0,43 
Z2 x    ve ejné prostranství PV 0,09 
Z3 x    výroby a skladování – drobná a emeslná výroba VD 0,33 

Z4 x    zele  p írodního charakteru, pl. vodní a 
vodohospodá ská ZP, W 0,66 

Z5* x    bydlení v rodinných domech - venkovské BV 0,12 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  6 
 

Ozna ení 
plochy 

plochy evažující ú el plochy a kód plochy vým ra 
plochy 

(ha) zastavitelné estavby zm n v krajin  ostatní charakteristika kód 

Z6 x    ve ejné prostranství PV 0,36 
K1   x  vodní a vodohospodá ské W 0,27 
K2   x  vodní a vodohospodá ské W 1,28 
K3   x  vodní a vodohospodá ské W 0,50 
K4   x  vodní a vodohospodá ské W 0,10 
K5   x  vodní a vodohospodá ské W 0,19 
K6   x  vodní a vodohospodá ské W 0,21 

* )  V návrhu pro spole né jednání byla plochou Z5 ozna ena plocha ve ejného prostranství, na základ  rozhodnutí 
zastupitelstva obce (dne 29.08.2011) o námitce p ijaté na ve ejném projednání konaném dne 17.08.2011 byla 
tato plocha ve ejného prostranství vyjmuta a ozna ení Z5 bylo p id leno nové návrhové ploše pro bydlení. 

 Podmínky využití ploch  
Plocha Z1 

 i ešení využití plochy zohlednit blízkost kamenných výchoz  
 vn jší výraz stavby musí nést znaky kvalitní architektury, nebo  se jedná o plochu p i 
vstupu do sídla 

 dopravní obsluhu plochy preferovat z ve ejného prostranství mezi silnicí III. t ídy 
a místní komunikací, p ípadn  jinak minimalizovat po et sjezd  na silnici 

 zp sob využití ochranného pásma silnice bude v následné projektové dokumentaci 
dohodnut s p íslušným silni ním správním ú adem  

Plocha Z2 
 ešit vazbu na plochu Z1 p ším propojením 
 akceptovat shluk balvan  po obou stranách plochy 

Plocha Z3 
 dopravní a technickou infrastrukturou bude plocha obsluhována z p ilehlého zastav ného 
území 

 nadzemní objekty situovat na terénn  nižší úrove  p i respektování nového rodinného 
domu 

 ídit se požadavky státní správy les  – plocha v ochranném pásmu lesa  
Plocha Z4 

 maximáln  využít p irozených terénních podmínek pro z ízení malé vodní nádrže 
(obnova) obklopené zelení p írodního charakteru 

 zp ístupn ní vodní nádrže bude z p ilehlého ve ejného prostranství v zastav ném území 
Plocha Z5 

 plocha pro výstavbu rodinného domu 
 akceptovat ochranné pásmo silnice 
 dopravní p ístup ešit pouze jedním sjezdem ze silnice  

Pozn.: V návrhu pro spole né jednání byla plochou Z5 ozna ena plocha ve ejného prostranství, na základ  rozhodnutí 
zastupitelstva obce (dne 29.08.2011) o námitce p ijaté na ve ejném projednání konaném dne 17.08.2011 byla tato 
plocha ve ejného prostranství vyjmuta a ozna ení Z5 bylo p id leno nové návrhové ploše pro bydlení. 

Plocha Z6 
 provést pot ebné terénní úpravy dnes zanedbané ásti obce 
 víceú elové využití ve ejného prostranství bude prioritou 
 ístup z místní komunikace navazující na ve ejné prostranství Z3 

Plocha K1, K2 
 výstavbu malých vodních nádrží realizovat dle podklad  odboru výstavby (OV) 

stského ú adu T ebí  
 prov it možnost p eložení polní cesty 
 rybník Háj a rybník Podháj 

Plocha K3, K5 
 výstavbu malé vodní nádrže realizovat dle podklad  OV M Ú T ebí  
 ešit ochranu vodního prost edí p echodovou zónou z ttp 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  7 
 

Plocha K4 
  obnova malé vodní nádrže 
 dopravní obsluha ze zastav ného území a z p ilehlé zahrady 

Plocha K6 
 výstavbu malé vodní nádrže realizovat dle podklad  OV M Ú T ebí  
 ešit ochranu vodního prost edí p echodovou zónou z ttp 

 U zastavitelných ploch (kde je nutná obsluha inženýrskými sít mi) se p edpokládá napojení 
chto ploch na technickou infrastrukturu obce prodloužením inženýrských sítí.  

 Povinností investora stavby je v rámci podrobn jší dokumentace stavby prokázat 
na základ  hlukového posouzení zám  staveb dodržení limitních hladin hluku, což musí 
být doloženo v navazujících ešeních (plocha Z1). 

 Podmínky prostorového uspo ádání jsou dále uvedeny v kap. 6.2. 
3.3. Návrh systému sídelní zelen  

 Zele  soukromá a vyhrazená 
 zele  soukromých zahrad 

Významn  se podílí na vzhledu obce. V p edzahrádkách resp. zahradách sm ujících 
do ve ejného prostoru ve vyšší mí e využívat úpravy vesnici blízké s pokud možno 
vylou ením cizokrajných d evin a prvk  nevhodn  p ebíraných z m stské zástavby. 
V zahradách užitkových uplat ovat výsadbu vysokokmenných ovocných strom . Zele  
užitkových zahrad sm ovat do volné krajiny tak, aby byl zajišt n plynulý p echod 
zastav ného území do p írodní krajiny. 

 zele  p i ob anském vybavení a na výrobních plochách 
Vyhrazená zele  p i stavbách ob anské vybavenosti se na území nenachází a není ani 
navrhována. Vyhrazená zele  na výrobních plochách je sou ástí ploch výrobních – tzv. 
vnitroareálová zele .  

 Zele  ochranná a izola ní 
 Na území obce se neuplat uje ani není požadována. 

 Obecné požadavky 
 Plochy zahrad tvo í v obci jak samostatn  vymezené plochy, tak i významnou ást ploch 

rozdílného zp sobu využívání: plochy bydlení a plochy smíšené obytné. Zele  
vnitroareálová, izola ní bude nezbytnou sou ástí ploch výrobních. 

 i návrhu a realizaci zelen  preferovat používání autochtonních druh  d evin. 
 

4. Koncepce ve ejné infrastruktury v etn  dalšího ob anského vybavení a další technické 
vybavenosti v etn  podmínek pro její umis ování, nakládání s odpady 

4.1. Dopravní infrastruktura 
 Systém napojení obce na silni ní sí  z stává beze zm ny. Trasa silnice je územn  stabili-

zována s pot ebou úprav bodových závad.  
 Pro dopravu v klidu je vymezen dostatek ploch, ukládá se požadavek, aby každý nov  vy-

budovaný byt m l na p íslušející parcele alespo  jedno garážové i odstavné stání 
pro osobní automobil. 

 Neuvažovat s obecn  s výstavbou hromadných, skupinových i adových garáží. P ípustné 
je z izování t chto staveb na výrobních plochách.  

 Nep ipouští se z izování odstavných a parkovacích stání pro vozidla o vyšší hmotnosti než 
3,5 t na ve ejných prostranstvích a v obytných zónách. 

 Hromadná doprava bude nadále zajiš ována autobusovou p epravou. Autobusová zastávka 
v jádru sídla po úpravách dle zpracované projektové dokumentace bude pln  vyhovující. 

 Územní plán nevylu uje možnost dalšího dopln ní sít  ú elových cest v rámci projektu 
komplexních pozemkových úprav, avšak s maximálním omezením napojení na silni ní sí . 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  8 
 

 Zna ené cykloturistické trasy a turistické trasy budou nadále vedeny po silnici III. t ídy 
(v sídle) a ú elových komunikacích.  

 Zájmy vodní ani železni ní dopravy nejsou návrhem územního plánu dot eny. Návrh ÚP 
nep edpokládá s výstavbou erpacích stanic pohonných hmot pro ve ejnost. 

 Ve stavebních i jiných innostech respektovat fakt, že území obce se nachází v koridoru 
vymezeném Armádou R pro létání v malých a p ízemních výškách. 

4.2.   Technická infrastruktura 
 Zp sob zásobení obce pitnou vodou považovat za vyhovující i pro daleký výhled. 
 Likvidace splaškových vod ešit v bezodtokých jímkách p i nemovitostech. Alternativn  

lze užít domovní istírny odpadních vod. Deš ová kanalizace by m la sloužit k odvád ní 
srážkových vod z komunikací a ve ejných prostranství. Na deš ovou kanalizaci nesmí být 

ipojena kanalizace splašková. Srážkové vody z jednotlivých objekt  a nemovitostí mají 
být zasakovány na pozemcích u t chto objekt  a nemovitostí, pop . zadržovány a odvád n 
oddílnou kanalizací k odvád ní srážkových vod do vod povrchových nebo jejich regulova-
né vypoušt ní do jednotné kanalizace. 

 Zabezpe ení výhledových pot eb dodávky el. energie ešit pomocí stávajících trafostanic 
s jejich p ípadným p ezbrojením.  

 Neuvažovat s plynofikací sídla. 
 Koncepce vytáp ní se zakládá na lokálních zdrojích. Neuvažovat s centrálním zp sobem vy-

táp ní sídla. 
 Na území obce neumis ovat výrobny el. energie mimo za ízení pro vlastní pot ebu v urbani-

zovaném území. Výstavbu t chto za ízení však považovat za podmín  p ípustnou. 
 Nep edpokládat výstavbu stožár  mobilních operátor ,  el. vedení VVN a ZVN, VTL a VV-

TL plynovod  a produktovod .  
 Umožnit výstavbu multifunk ní telekomunika ní sít  mikroregionu Horácko. 

4.3. Ob anské vybavení 
 Stávající plochy ob anského vybavení se stavbami polyfunk ní objekt obecního ú adu 

a kaplí považovat za územn  stabilizované. 
 Umis ování ob anského vybavení úm rné velikosti i rozsahu je možné i do jiných 

íhodných ploch s rozdílným zp sobem využívání, pokud to nebude v rozporu 
s p ípustným, p ípadn  podmín  p ípustným využíváním dané plochy. 

4.4. Ve ejná prostranství 
 Stabilizovat stávající ve ejná prostranství. Nová ve . prostranství ešit jako nové samostatné 

plochy anebo jako pozemky na jiných plochách s rozdílným zp sobem využívání. 
 S úpravami ve ejných prostranství ešit i úpravy objekt  a prostor  bezprost edn  

iléhající k ve ejným prostranstvím. 
 Ve ejná prostranství nadále musí být v sídle významným kompozi ním prvkem p ízniv  se 

projevujícím v obrazu obce. V kompozici ve . prostranství nalezne významné uplatn ní 
zele  zvl. na návsi. Na nov  vymezených plochách lze situovat i h išt . 

4.5.   Nakládání s odpady 
 Provozovaný systém nakládání s odpady se považuje za vyhovující i pro výhled. 
 Na území obce není evidována žádná skládka v aktivním stavu. Neumis ovat tyto i 

obdobné stavby na území obce. 
 
5. Koncepce uspo ádání krajiny v . vymezení ploch a stanovení podmínek pro zm ny 

v jejich využití, ÚSES, prostupnost krajiny, protierozní opat ení, ochrana 
ed povodn mi, rekreace, dobývání nerost  

5.1. Koncepce uspo ádání krajiny 
 Návrhem územního plánu P eckov nedojde ke snížení p írodních podmínek 

a charakteristik dot eného krajinného prostoru. 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  9 
 

 Pozitivní p írodní charakteristiky budou nadále vyjád eny p edevším harmoniza ními 
vztahy v krajin  p i respektování zájm  ochrany p írody a krajiny. Kulturní 
a historické charakteristiky jsou dlouhodob  ur eny zapojením osídlení do krajinného 
rámce a respektováním jeho identity. 

 ešit výsadbu liniové zelen  na vhodných místech zvl. u polních cest. 
 Revitalizovat vodní toky zvl. drobné, na vhodných profilech realizovat malé vodní nádrže 

s vhodn  utvá enými b ehy. 
 Zajistit uchování p írodních spole enstev v krajin  pomocí sít  biokoridor  a biocenter 

územního systému ekologické stability. 
 U staveb na plochách výroby preferovat jejich horizontální uspo ádání p ed uspo ádáním 

vertikálním.  
 Podmín  p ípustné stavby ve volné krajin  (zem lská výroba, stavby pro lesní 

hospodá skou innost, ev. stavby životního prost edí) nesmí být umis ovány v pohledov  
exponovaných plochách. 

 Krajina nezastav ného území bude nadále sloužit zem lství, lesnictví a rekrea ním pohy-
bovým aktivitám. Intenzita využívání ploch zem lských a lesních je limitována p írod-
ními podmínkami a ochranou krajinného rázu. Kone né uspo ádání zem lských ploch 
bude p edm tem ešení komplexních pozemkových úprav. 

5.2.   Územní systém ekologické stability (ÚSES) 
 Plochy ÚSES je možno využít jen takovým zp sobem, který nenaruší obnovu ekosystému 

a nedojde k narušení jeho ekostabiliza ních funkcí. 
 Na plochách ÚSES je zakázáno m nit druhy pozemku s vyšším stupn m ekologické 

stability za druh pozemku s nižším stupn m ekologické stability. 
 Plochy ÚSES jsou nezastavitelné, vylu uje se t žba nerost  (zcela ojedin le je možno 

za p esn  stanovených podmínek p ipustit stavbu liniovou dopravní a technické 
infrastruktury, p ípadn  stavbu související s ochranou ŽP). 

 Interak ní prvky dopl ují sí  biokoridor  a biocenter s funkcí rozptýlené zelen  v krajin . 
5.3. Prostupnost krajiny 

 Stávající prostupnost krajiny není ešením územního plánu omezována.  
 ípadné požadavky na další rozší ení sít  polních cest mohou být souhrnn ešeny 

v komplexních pozemkových úpravách.  
 Posílit biologickou propustnost území realizací systému ÚSES. 

5.4. Protierozní opat ení, ochrana p ed povodn mi 
 Na území obce nebyla zaznamenána zvýšená erozní innost. Nep ipustit úpravy pozemk  

zem lské p dy zp sobující rychlejší odtok vody a snižující schopnost vsaku vody. 
 Stavební pozemky vymezovat s pot ebou vsaku i zdržení deš ových vod. 

5.5   Podmínky pro rekreaci 
 Dostupnost rekrea ní krajiny pro obyvatele obce je výborná. 
 Pro rozvoj individuálních rekrea ních pobytových aktivit p ipustit využití stávajícího 

domovního fondu nevhodného pro trvalé bydlení resp. p vodního ur ení. 
 ešit pot eby krátkodobé rekreace obnovou ve ejných prostranství a z ízením nových 

ve ejných prostranství. Pln  využít možností, které skýtá funk ní nápl  této plochy 
na úseku pohybových aktivit. 

 Neuvažovat se z izováním zahrádká ských ani chatových kolonií i osad ani v izolované 
poloze stojících chat. Pro RD vymezovat dostate  velké parcely umož ující relaxaci 
majitele v zeleni zahrad. 

5.6.   Dobývání nerost  
 Na území obce nejsou vyhodnocena výhradní ložiska nerost  nebo jejich prognózní zdroj 

ani chrán ná ložisková území. 
 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  10 
 

6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití, stanovení 
prostorového uspo ádání v . ochrany krajinného rázu 

6.1. Podmínky pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití 
 Plochy bydlení v rodinných domech - venkovské (BV) - Hlavní využití: zabezpe ení pot eb 

individuálního bydlení v nízkopodlažních objektech obklopených soukromou zelení 
v kvalitním prost edí. Zp soby využití: 

ípustné: pozemky rodinných dom , pozemky soukromé i jiné sídelní zelen , po-
zemky ve ejných prostranství, související dopravní a technické infra-
struktury, pozemky místního ve ejného ob anského vybavení 

podm. p ípustné: související ob anské vybavení komer ního typu, dopl kové prostory 
pro zájmovou innost, drobná výrobní innost v rozsahu odpovídajícím 
velikosti a objemu budov, chov drobného hospodá ského zví ectva 
i drobná p stitelská innost, p ípadn  rodinná rekreace ve stávajících 
domech. Vše za podmínky, že nedojde k narušení pohody bydlení a ne-
dojde k negativním dopad m na kvalitu prost edí na sousedních cizích 
pozemcích  

nep ípustné: stavby, za ízení, d je a innosti, které svými vlivy zat žují kvalitu pro-
st edí plochy a obytnou pohodu p ímo, anebo druhotn  nad p ípustnou 
míru 

 Plochy staveb pro rodinnou rekreaci (RI) - Hlavní využití: zabezpe ení pot eb individuální 
pobytové rekreace v kvalitním zejména p írodním prost edí. Zp soby využití: 

ípustné: pozemky staveb rodinné rekreace, pozemky soukromé i jiné zelen , po-
zemky ve ejných prostranství, pozemky pro slun ní, relaxaci a další re-
krea ní aktivity spl ující podmínky hlavního využití plochy 

podm. p ípustné: pozemky související dopravní a technické infrastruktury  
nep ípustné: veškeré aktivity, které svými vlivy negativn  p ekra ují hlavní režim 

využití plochy, a  již p ímo anebo druhotn  
 Plochy ob anského vybavení – ve ejná infrastruktura (OV) – Hlavní využití: umis ování 

ob anského vybavení, které je sou ástí staveb, za ízení a pozemk  ve ejné infrastruktury. 
Zp soby využití: 

ípustné: pozemky staveb pro ve ejnou správu a administrativu, pozemky pro za-
ízení církevní nevýrobní, požární ochranu, kulturu a osv tu, pozemky 

pro vzd lávání a výchovu, pozemky pro zdravotnictví a sociální služby. 
Pozemky související dopravní a technické infrastruktury, pozemky ve-
ejných prostranství, sídelní zele   

podm. p ípustné: bydlení, pokud je to ke stavebnímu i funk nímu charakteru hlavní nápl-
 plochy vhodné, služby a innosti nesnižující kvalitu prost edí plochy 

a které jsou slu itelné s hlavním využitím plochy 
nep ípustné: aktivity, které zhoršují prost edí plochy nad míru p ípustnou, a  již p í-

mo anebo druhotn  a které narušují estetické a kulturní hodnoty místa 
 Plochy ve ejných prostranství (PV) - Hlavní využití: obecní užívání plochy bez ohledu 

na vlastnictví pozemk  mající obvykle významnou prostorovou a komunika ní funkci 
v urbanizovaném území. Zp soby využití: 

ípustné: pozemky návesních prostor , uli ních prostor , p ší stezky p ípadn  
cyklistické stezky, chodníky, zpevn né plochy pro kulturní a shromaž-

ovací ú ely, sídelní zele , pozemky související dopravní infrastruktury 
a technické infrastruktury 

podm. p ípustné: další aktivity a za ízení p ispívající ke spole enským kontakt m a pod-
porující sociální soudržnost (nap . tržišt , d tské h išt , prvky drobné ar-
chitektury, mobiliá  obce, venkovní posezení s ob erstvením), vodní 
plochy, parkovací stání, erpací místa pro požární techniku 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  11 
 

nep ípustné: umis ování staveb pro reklamu, staveb provizorního charakteru, z izo-
vání parkoviš  pro vozidla o vyšší hmotnosti 3,5 t, garáží a jiných staveb 
a inností narušujících spole enské, kulturní a provozní funkce t chto 
prostor  tedy aktivity narušující kvalitu prost edí p ímo anebo druhotn  

 Ve ejná prostranství - ve ejná zele  (ZV) - Hlavní využití: zpravidla významné plochy ze-
len  parkov  upravené a ve ejn  p ístupné. Zp soby využití: 

ípustné: udržovaná zele  s jednoduchou druhovou skladbou a zahradnickou 
úpravou. Ucelené plochy trávník , soust ed né plochy ke  a strom , 
vodní prvky, komunikace p ší, cyklostezky, prvky drobné architektury, 
mobiliá  obce 

podm. p ípustné: pozemky pro rekreaci, relaxaci, d tská h išt , pozemky související do-
pravní a technické infrastruktury 

nep ípustné: innosti a za ízení narušující kvalitu prost edí p ímo nebo druhotn , 
nap . parkovišt  

 Plochy smíšené obytné – venkovské (SV) - Hlavní využití: víceú elové využití plochy, 
v p ípad  obce zahrnují p edevším p vodní vesnické usedlosti s hospodá ským zázemím. 
Zp soby využití: 

ípustné: stavby pro bydlení, živnostenské aktivity v objektech odpovídajících ve-
likosti vymezených pozemk  a m ítku daného prostoru. Pozemky sou-
visející dopravní a technické infrastruktury, ve ejných prostranství, po-
zemky sídelní zelen  

podm. p ípustné: stavby pro drobnou výrobní innost, zem lskou malovýrobu, stavby 
skladovací s nízkými nároky na skladovací plochy a nízkými rušivými 
vlivy na životní prost edí, p ípadn  i rekreace ve stávajících k tomu p í-
hodných objektech. Jde tedy o aktivity nesnižující kvalitu plochy, nema-
jící negativní dopad na pozemek souseda a jsou nenáro né na p epravu 
zboží, tj. nezvyšují dopravní zát ž v území. innosti se d jí v objektech 
odpovídajících velikosti vymezených pozemk  a m ítku daného prosto-
ru 

nep ípustné: veškeré stavby, za ízení, innosti a d je, které svými vlivy zat žují pro-
st edí plochy nad p ípustnou míru a  již p ímo anebo druhotn  nebo sni-
žují kvalitu daného prost edí  

 Plochy dopravní infrastruktury silni ní (DS) - Hlavní využití: umis ování staveb a za ízení 
k zajišt ní dopravní dostupnosti a sloužící pro obsluhu území nekolejovou pozemní doprav-
ní infrastrukturou. Zp soby využití: 

ípustné: stavby a za ízení pozemních komunikací, stavby a za ízení pro dopravu 
v klidu, ostatní dopravní za ízení a stavby v etn  p íslušejících pozem-

, doprovodná a izola ní zele , za ízení technické infrastruktury, te-
rénní úpravy, nutné asana ní zásahy 

podm. p ípustné: umis ování erpacích stanic pohonných hmot, skládky údržbového ma-
teriálu, místní komunikace III. t ídy, umis ování cyklotras a chodník  
pro p ší i záliv  hromadné dopravy na t lese silni ní komunikace 

nep ípustné: stavby, za ízení a innosti, které nesouvisí s hlavním využitím plochy 
a aktivity narušující hlavní využití 

 Plochy technické infrastruktury – inženýrské sít  (TI) - Hlavní využití: umis ování staveb, 
za ízení a sítí technického vybavení na úseku zásobování vodou (1), išt ní odpadních vod , 
zásobování el. energií (2), zásobování zemním plynem, výroby el. energie, provozování 
elektronických komunikací a zásobování teplem. Zp soby využití: 

ípustné: pozemky, provozní soubory, stavby, za ízení a vedení plnící obslužn  
zásobovací a spojovací funkce technické povahy a innosti a d je p ímo 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  12 
 

související s ur ující náplní plochy, pozemky související dopravní infra-
struktury, doprovodná izola ní zele  

nep ípustné: ostatní innosti a d je, které nesouvisí s hlavním využitím plochy 
 Plochy výroby a skladování – lehký pr mysl (VL) – Hlavní využití: umis ování staveb 

a za ízení lehkého pr myslu a sklad , kdy negativní vliv z inností nad p íslušnou míru 
nep ekra uje hranice areálu. Zp soby využití: 

ípustné: pozemky pro výrobu a skladování, související administrativu, pozemky 
dopravní a technické infrastruktury, fotovoltaické panely, pozemky sídelní 
zelen  

podm. p ípustné: stavby, za ízení a jiné aktivity neomezující hlavní využití plochy 
a nep ekra ující rámec využití plochy. P ípadné závodní stravování, 
bydlení majitele i správce za ízení je možné, pokud tyto innosti nebudou 
rušeny nad p ípustnou míru.  

nep ípustné: aktivity, které by omezovaly i jinak narušovaly hlavní využití, výroba se 
silným dopadem na životní prost edí 

 Plochy výroby a skladování – drobná a emeslná výroba (VD) – Hlavní využití: umis ování 
provozoven s výrobní náplní na bázi kusové i malosériové a innosti emeslnické v etn  
skladování s odpovídajícími nároky na p epravu zboží, kdy negativní vliv z inností 
nad p ípustnou míru nep ekra uje hranice areálu. Zp soby využití: 

ípustné: pozemky, stavby a za ízení netovárního charakteru, související 
administrativa, pozemky dopravní a technické infrastruktury, pozemky 
sídelní zelen  

podm. p ípustné: stavby, za ízení a jiné aktivity neomezující hlavní využití plochy 
a nep ekra ující rámec využití plochy. Bydlení majitele i správce za ízení 
je možné, pokud bydlení nebude rušeno nad p ípustnou míru, 
fotovoltaické panely na výrobních i administrativních objektech 

nep ípustné: aktivity, které by omezovaly i jinak narušovaly hlavní využití plochy, 
innosti, které svým charakterem významn  zvyšují dopravní zát ž 

v území, výroba se silným negativním dopadem na životní prost edí 
 Plochy zelen  – zele  soukromá a vyhrazená (ZS) - Hlavní využití: soukromá zele  - za-

hrádká ská innost na užitkových zahradách a sadech. Vyhrazená zele  p i stavbách ob-
anské vybavenosti (školy, domy sociální pé e, sportovišt  aj.) i p i stavbách výrobních 

(vnitroareálová zele ) neumož uje ve ejný p ístup. Vyhrazená zele  je v tomto ÚP sou ástí 
íslušné plochy s rozdílným zp sobem využití, a proto u vyhrazené zelen  není p ípustnost 

i nep ípustnost blíže specifikována. Zp soby využití soukromé zelen : 
ípustné: innosti spojené s p stováním zeleniny, kv tin a dalších zahradních plo-

din, p stování ovocných strom  a ke  
podm. p ípustné: zem lská rostlinná výroba samozásobitelského charakteru, oplocení, 

pozemky dopravní a technické infrastruktury, p ípadn  dopl ková za í-
zení a stavby související s hlavním využitím plochy 

nep ípustné: umis ování staveb, za ízení a innosti nemající p ímou souvislost 
s hlavním využitím plochy a narušující kvalitu prost edí p ímo anebo 
druhotn  

 Plochy zelen  p írodního charakteru (ZP) - Hlavní využití: plochy zelen  v sídlech udržo-
vané v p írod  blízkém stavu (s využitím nap íklad pro pr chod územního systému ekolo-
gické stability zastav ným územím). Zp soby využití: 

ípustné: innosti zabezpe ující zvýšenou ochranu p írodního prost edí 
podm. p ípustné: pozemky dopravní a technické infrastruktury pro místní obsluhu území, 

stavby pro životní prost edí 
nep ípustné: innosti snižující ekologickou hodnotu území  



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  13 
 

 Plochy vodní a vodohospodá ské (W) - Hlavní využití: zajišt ní podmínek pro nakládání 
s vodami. Zp sob využití: 

ípustné: innosti a za ízení související s vodohospodá skými pom ry území, ry-
bá stvím, revitalizací a údržbou koryt vodote í, za ízení pro akumulaci 
deš ových vod, opat ení zvyšující ekologickou a estetickou hodnotu 
území, doprovodná a krajinná zele  

podm. p ípustné: chov vodní dr beže a za ízení pro chov ryb bez významn  negativního 
dopadu na vodní režim a istotu vod, plochy dopravní a technické infra-
struktury  

nep ípustné: innosti a za ízení, které negativn  ovliv ují kvalitu a istotu vod a vod-
ní režim v území nebo takovéto d sledky vyvolávají druhotn  

 Plochy zem lské (NZ) - Hlavní využití: plochy na kultu e orné p dy (1) ur eny pro ze-
lskou produkci vesm s na pozemcích s dobrou dostupností o doporu eném max. sklo-

nu pozemku do 12° a plochy na kultu e trvalý travní porost (2) ur eny pro zem lskou 
produkci vesm s v údolních nivách, na pozemcích svažitých zpravidla s mén  dobrou do-
stupností. Zp soby využití: 

ípustné: stování obilnin, okopanin, pícnin, technických a jiných plodin. P í-
pustná je zm na kultury z orné p dy v trvale travní porost, výsadba roz-
ptýlené zelen . Pozemky luk a pastvin využívat ke spásání i kosení. Do-
pravní a technická infrastruktura, p ší stezky, cyklostezky, ú elové ko-
munikace, protipovod ová a protierozní opat ení, opat ení zvyšující 
ekologickou a estetickou hodnotu území, opat ení zlepšující vodohospo-
dá skou bilanci v povodí 

podm. p ípustné: umis ování staveb, za ízení a jiných opat ení zem lské prvovýroby, 
ochrany p írody a krajiny, pozemky dopravní a technické infrastruktury, 
pozemky plnící funkci lesa, p ípadn  užitkové zahrady 
a sady, pokud nedojde k podstatnému zásahu do hospoda ení na ZPF 
a k narušení krajinného rázu 

nep ípustné: umis ování ostatních nových staveb a za ízení, pop ípad  rozši ování 
stávajících, pokud to není uplatn no v tomto územním plánu, snižování 
ekologické hodnoty území 

 Plochy lesní (NL) - Hlavní využití: pozemky ur ené k pln ní produk ní i mimoproduk ní 
funkce lesa. Zp soby využití: 

ípustné: pozemky s lesním porostem, lesní pr seky a lesní cesty, minimalizace 
geograficky nep vodních d evin a uplatn ní meliora ních d evin zvyšu-
jících ekologickou stabilitu lesa 

podm. p ípustné: umis ování staveb, za ízení a jiných opat ení pro lesní výrobu, ochranu 
írody, krajiny a ŽP, jen v nezbytn  nutných p ípadech stavby dopravní 

a technické infrastruktury, p ší stezky a cyklostezky, opat ení pro udr-
žení vody v krajin  

nep ípustné: umis ování ostatních nových staveb a za ízení, pop ípad  rozši ování 
stávajících, pokud to není uplatn no v tomto územním plánu, snižování 
ekologické hodnoty území 

 Plochy smíšené nezastav ného území (NS) - Hlavní využití: zachování a obnova ekologic-
kých a estetických hodnot v území dotvá ející krajinný ráz. Zp soby využití: 

ípustné: plochy rozptýlené zelen , skalní výchozy, balvanitá seskupení, p iroze-
nou i ízenou sukcesí vzniklé biotopy, trvale travní porosty, innosti 
nenarušující p írodní ani estetické hodnoty místa, zásahy mající pozitiv-
ní dopad na krajinný ráz 

podm. p ípustné: liniové stavby dopravní a technické infrastruktury jen v nezbytných p í-
padech, ú elové komunikace, p ší stezky, cyklostezky 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  14 
 

nep ípustné: innosti snižující p írodní a estetickou hodnotu území p ímo anebo dru-
hotn , zásahy s negativním dopadem na krajinný ráz v etn  zásah  stíra-
jící p ítomné znaky krajinného rázu 

  Plochy p írodní (NP) – Hlavní využití: zajišt ní podmínek ochrany p írody a krajiny 
edevším na plochách maloplošných chrán ných území. Zp soby využití: 
ípustné: innosti s prioritou ochrany p írody, p írod  blízké i lov kem málo 

pozm né ekosystémy, mok ady, spole enstva skal, ekosystémy se 
soust ed ným výskytem vzácných a existen  ohrožených druh  bioty, 

irozená travní a bylinná spole enstva, lesy s p irozenou nebo p írod  
blízkou druhovou skladbou a prostorovou a v kovou strukturou, území 
s mimo ádnou krajiná skou hodnotou 

nep ípustné: zmenšování vým ry p írodní plochy, umis ování staveb a technických 
dominant, jiné innosti, které svými p ímými i druhotnými d sledky 
mohou narušovat zájmy ochrany p írody a krajiny 

6.2.   Podmínky prostorového uspo ádání v . podmínek ochrany krajinného rázu 
 Akceptovat ochranu hodnot území zp sobem uvedeným v kapitole 2.3. 
 Respektovat dochované p dorysné a prostorové uspo ádání zastav ní. 
 írodn  technickými úpravami (ve ejné prostranství, nová vodní plocha s p írodním 

prost edím) zvýraznit vstup do sídla od H. Vilémovic. 
 U ploch urbanizovaného území stavových nep edpokládat s významnými zm nami 

koeficientu zastav ní ploch (krom  plochy výroby a skladování lehkého pr myslu, kde lze 
dosáhnout až koeficientu zastav ní ur eného pro zastavitelnou pl.). Neuvažovat ani 
s p ekro ením stávající hladiny zastav ní. 

 i koncepci ploch se zm nou území vycházet ze zásad specifikovaných v kapitole 3.2. U 
ploch pro bydlení uvažovat s objekty o 1 nadzemním podlaží s možností využití podkroví 
v sedlové ev. polovalbové st eše. Nová zástavba bude soudobého výrazu erpajícího 
z tradi ní architektury vesnice. 

 Výstavbu nových objekt  pro bydlení ešit p ímým p ístupem z ve ejného prostranství. 
 Pro zastavitelné plochy – plochy bydlení v rodinných domech - venkovské se stanovuje 

koeficient zastav ní 0,2 – 0,3. Pro zastavitelné plochy  - plochy výroby a skladování m že 
koeficient zastav ní dosáhnout max. 0,5 s tím, že zpevn né a manipula ní plochy mohou 
tvo it dalších max. 20 % plochy. Pro plochy zelen  musí z stat vy len no min. 30 % 
plochy. 

 Na území obce nep edpokládat umis ování staveb, jejichž vlastnosti (velikost, barva, faktor 
pohody apod.) výrazn  p ekra ují ostatní krajinné prvky, krajinné soubory anebo vlivy 
na lov ka. V urbanizovaném území stavby pro reklamu neumis ovat. 

 Vysoká zele  ve ejných prostranství, zahrad a humen, bohat  kvetoucí zele  p edzahrádek 
musí nadále pat it k základním znak m venkovského sídla. Preferovat užití tradi ních 
druh  zelen  obvyklých v regionu. 
 

7. Vymezení ve ejn  prosp šných staveb (VPS), ve ejn  prosp šných opat ení (VPO), 
staveb a opat ení k zajiš ování obrany a bezpe nosti státu a ploch pro asanaci, 
pro které lze práva k pozemk m a stavbám vyvlastnit 

7.1. Ve ejn  prosp šné stavby (VPS) dopravní a technické infrastruktury 
etn  ploch nezbytných k zajišt ní jejich výstavby a ádného užívání pro daný ú el. 

 Dopravní infrastruktura 
Nebyly ÚP vymezeny. 

 Technická infrastruktura 
Nebyly ÚP vymezeny. 
 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  15 
 

7.2.   Ve ejn  prosp šná opat ení (VPO) 
WU  -  plocha regionálního biokoridoru ÚSES RBK 515 Jelení hlava – Vl atínský vrch 

dle ZÚR kraje Vyso ina (kód U 247) 
7.3. Stavby a opat ení k zajiš ování ochrany a bezpe nosti státu 

Nebyly ÚP vymezeny. 
7.4.   Plochy pro asanaci 

Nebyly ÚP vymezeny. 
 
8. Vymezení dalších ve ejn  prosp šných staveb a ve ejn  prosp šných opat ení, 

pro které lze uplatnit p edkupní právo 
PP1  -  plocha pro z ízení ve ejného prostranství (p. . 1233/4 - k.ú. P eckov) 
PP2  -  plocha pro z ízení ve ejného prostranství (p. . 14/1, 14/4, 14/5, 18 - k.ú. P eckov) 

edkupní právo je ve prosp ch obce P eckov. 
 

9. Vymezení ploch a koridor  územních rezerv a stanovení podmínek možného budoucího 
využití v . podmínek pro jeho prov ení 

 Plocha územní rezervy je vymezena v dolní ásti sídelního útvaru pro p ípadné pot eby 
technické infrastruktury. 

 Podmínky využití: 
 dopravní p íležitostnou obsluhu plochy možno ešit p ímo ze silnice III. t ídy 
 ešit výsadbu ochranné zelen  ve sm ru k p ilehlému zastav ní 

 
10. Vymezení ploch a koridor , ve kterých je prov ení zm n jejich využití územní studií 

(ÚS) podmínkou pro rozhodování a dále stanovení lh ty pro po ízení ÚS, její schválení 
po izovatelem a vložení dat o této ÚS do evidence územn  plánovací innosti 

Takovéto plochy ani koridory nebyly ÚP vymezeny. 
 

11. Vymezení ploch a koridor , ve kterých je po ízení a vydání regula ního plánu 
podmínkou pro rozhodování o zm nách jejich využití a zadání regula ního plánu 
v rozsahu dle p ílohy . 9 

Takovéto plochy ani koridory nebyly ÚP vymezeny. 
 
12. Stanovení po adí zm n v území (etapizace) 

Pro jednoduchost v koordinaci využívání ploch se zm nou v území i prostorovém 
uspo ádání není etapizace vyhotovena. 

 
13. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které m že 

vypracovávat architektonickou ást projektové dokumentace jen autorizovaný 
architekt 

Takovéto stavby nebyly ÚP vymezeny. 
 
14. Vymezení staveb nezp sobilých pro zkrácené stavební ízení podle § 117 odst. 1 

stavebního zákona 
Takovéto stavby nebyly ÚP vymezeny. 
 
 
 
 
 
 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  16 
 

15. Údaje o po tu list  ÚP a po tu výkres  k n mu p ipojené grafické ásti 
Text. ást v etn  titulního listu, záznamu o ú innosti a obsahu text. ásti sestává ze 16 list . 
Výkresová ást sestává: 

Výkres 
po et list  poznámka 

íslo název 

N1 Základní len ní území 1 1 : 5 000 

N2 Hlavní výkres 1 1 : 5 000 

N3 Ve ejn  prosp šné stavby a opat ení, asanace 1 1 : 5 000 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  17 
 

 
ÚP P eckov - OD VODN NÍ 

OBSAH: 

TEXTOVÁ ÁST 
1.  Postup p i po izování územního plánu ......................................................................................................... 18 
2. Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územn  plánovací dokumentací vydanou krajem, 

vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztah  ............................................................ 18  
2.1. Soulad s PÚR a ÚPD vydanou krajem ........................................................................................................ 18  
2.2. Obec v systému osídlení............................................................................................................................. 18 
2.3. Širší dopravní vztahy ................................................................................................................................. 19  
2.4. Širší vztahy technické infrastruktury .......................................................................................................... 19 
2.5. Širší vztahy ÚSES a dalších p írodních systém  ......................................................................................... 19 

3. Vyhodnocení v souladu s cíli a úkoly územního plánování ........................................................................... 19 
3.1. Cíle územního plánu .................................................................................................................................. 19 
3.2. Úkoly územního plánu ............................................................................................................................... 20 

4. Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho provád cích p edpis  .................................. 20 
4.1. Stavební zákon a provád cí vyhlášky ......................................................................................................... 20 
4.2. Plochy s jiným zp sobem využití ............................................................................................................... 20 

5. Vyhodnocení v souladu s požadavky zvláštních p edpis  - soulad se stanovisky dot ených orgán  podle 
zvláštních p edpis , pop . s výsledkem ešení rozpor  ................................................................................ 21 

5.1. Limity využití území .................................................................................................................................. 21 
5.2. Ochrana a bezpe nost státu, požární ochrana .............................................................................................. 22 
5.3. Návrh ešení požadavk  CO ....................................................................................................................... 23 
5.4. Stanoviska dot ených orgán  a ostatních organizací ................................................................................... 25 
5.5. ešení rozpor  ........................................................................................................................................... 25 

6. Údaje o spln ní zadání .................................................................................................................................. 25 
7. Komplexní zd vodn ní p ijatého ešení a vybrané varianty ....................................................................... 25 

7.1. Využití zastav ného území ......................................................................................................................... 26 
7.2. Plochy se zm nou v území ......................................................................................................................... 26 
7.3. Zabezpe ení pot eb na úseku bydlení ......................................................................................................... 26 
7.4. Ve ejná infrastruktura ................................................................................................................................ 27 
7.5. Koncepce uspo ádání krajiny ..................................................................................................................... 30 
7.6. Vodní plochy a toky, povodí ...................................................................................................................... 32 
7.7. Podmínky pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití......................................................................... 32 
7.8. Podmínky prostorového uspo ádání............................................................................................................ 33 
7.9. Vybraná varianta ....................................................................................................................................... 33 

8. Vyhodnocení vliv  na udržitelný rozvoj území a informace, jak bylo respektováno stanovisko 
k vyhodnocení vliv  na životní prost edí ...................................................................................................... 34 

9. Vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného ešení ZPF a PUPFL .......................................... 34 
9.1. Dot ení ZPF .............................................................................................................................................. 34 
9.2. Dot ení PUPFL ......................................................................................................................................... 38 

10.  Rozhodnutí o námitkách a jejich od vodn ní ............................................................................................. 38 
11.  Vyhodnocení p ipomínek ............................................................................................................................. 44 
 
 

GRAFICKÁ ÁST   (samostatn azené výkresy) 
O1  Koordina ní výkres      1:     5 000 
O2  Širší vztahy       1: 100 000 
O3  P edpokládaný zábor p dního fondu    1:     5 000 
O4  Dopl ující výkres – dopravní ešení    1:     5 000 
O5  Dopl ující výkres – zásobování vodou, kanalizace  1:     5 000 
O6  Dopl ující výkres – energetika, elektronické komunikace  1:     5 000 
 

 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  18 
 

1. Postup p i po izování územního plánu 
Po izovatelem Územního plánu P eckov byl dle § 6 odst. (1) písm. c) stavebního zákona byl 
stský ú ad T ebí , Odbor rozvoje a územního plánování, odd. Ú ad územního plánování.  
Po ízení Územního plánu P eckov (dále „územního plánu“) schválilo zastupitelstvo obce 

eckov na svém zasedání dne 17.04.2009. Po izovatel projednal návrh zadání územního plánu 
ve smyslu § 47 odst. (2) stavebního zákona v termínu od 15.03.2010 do 13.04.2010. Upravené 
zadání schválilo Zastupitelstvo obce P eckov dne 31.05.2010. 

Návrh územního plánu byl projednán s dot enými orgány, krajským ú adem a sousedními 
obcemi v rámci spole ného jednání dne 28.04.2011 v souladu s ustanovením § 50 stavebního 
zákona. Dot ené orgány uplatnily ve lh  30 dn  ode dne spole ného jednání svá stanoviska. Po 
posouzení územního plánu krajským ú adem, který ve svém stanovisku ( .j. KUJI 49023/2011, 
OUP 125/2010-Br-5 ze dne 15.06.2011) konstatoval, že v p edloženém návrhu je zajišt na 
koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy a návrh územního plánu je 
v souladu s Politikou územního rozvoje eské republiky, a Zásadami územního rozvoje Kraje 
Vyso ina, bylo zahájeno ízení o návrhu územního plánu podle ustanovení § 52 a § 53 
stavebního zákona. O posouzeném návrhu územního plánu se konalo dne 17.08.2011 v 16:30 
hod. v P eckov  ve ejné projednání. Po izovatel zajistil vystavení návrhu ve dnech od 
18.07.2011 do 17.08.2011 na M stském ú ad  T ebí , na Obecním ú ad  P eckov a na 
internetových stránkách (http://www.trebic.cz). K ve ejnému projednání byly jednotliv  p izvány 
obec, sousední obce, dot ené orgány a organizace chránící ve ejný zájem. Následn  prob hlo 
vyhodnocení výsledk  projednání. 

Jelikož byly na ve ejném projednání p ijaty námitky k návrhu územního plánu, po izovatel 
dle § 53 odst. (1) stavebního zákona návrhu rozhodnutí o námitkách, který p edložil 
Zastupitelstvu obce P eckov. Zastupitelstvo obce rozhodlo o námitkách na svém zasedání dne 
29.08.2011.  

Na dalším zasedání dne 6.10.2011 rozhodlo zastupitelstvo o další úprav  návrhu územního 
plánu. Všechny zm ny návrhu územního plánu byly projednány s dot enými orgány. 

Po izovatel tyto zm ny posoudil jako podstatnou úpravu návrhu územního plánu dle § 53 
odst. (2) stavebního zákona a na ídil opakované ve ejné projednání. Opakované ve ejné 
projednání se konalo dne 23.01.2012 v 15:00 hod. v P eckov . Po izovatel zajistil vystavení 
návrhu ve dnech od 22.12.2011 do 23.01.2012 na M stském ú ad  T ebí , na Obecním ú ad  

eckov a na internetových stránkách  (http://www.trebic.cz). K opakovanému ve ejnému 
projednání byly jednotliv  p izvány obec, sousední obce, dot ené orgány a organizace chránící 
ve ejný zájem.  

Na opakovaném ve ejném projednání byla p ijata námitka. Po izovatel si vyžádal stanoviska a 
vyjád ení k této námitce a následn  p edložil dle § 53 odst. (1) stavebního zákona návrh 
rozhodnutí o námitkách zastupitelstvu obce P eckov. 

Následn  p ipravil podklady pro vydání územního plánu podle § 54 stavebního zákona. 
 
2. Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územn  plánovací dokumentací 

vydanou krajem, vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztah  
2.1. Soulad s PÚR a ÚPD vydanou krajem 
 Dokumentace územního plánu je v souladu s Politikou územního rozvoje R 2008, která byla 
schválena vládou R dne 20. 7. 2009 usnesením vlády . 929 i se Zásadami územního rozvoje 
Kraje Vyso ina, které nabyly ú innost 20. 11. 2008. 

2.2. Obec v systému osídlení 
Území obce je tvo eno katastrálním územím P eckov. Sousedními obcemi jsou: Horní 

Vilémovice, Hroznatín, Rudíkov a Trnava. Obec P eckov spadá do obce s rozší enou p sobností 
ebí . Obec P eckov je sou ástí mikroregionu Horácko sdružující 32 obcí. 
Za základní ob anskou vybaveností vyjížd jí ob ané P eckova zejména do blízkého 

Rudíkova, kde se nachází ZŠ 1. – 9. ro ník, MŠ, pošta, základní léka ská pé e, katolický kostel i 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  19 
 

bitov. Evangelický kostel se h bitovem je v sousedních H. Vilémovicích. Nemocni ní ošet ení 
vyhledávají obyvatelé v T ebí i. T ebí  je místem p sobení finan ního ú adu, ú adu práce, 
katastrálního ú adu, ú adu územního plánování i správy sociálního zabezpe ení. 

Zapojení obce do struktury osídlení je možno považovat za stabilizované bez nárok  
na zm ny. 
2.3. Širší  dopravní vztahy  

Napojení obce na silni ní sí  zprost edkovává silnice III/36059 P eckov – Horní Vilémovice 
– Benetice. Silnice není sou ástí páte ní sít  kraje Vyso ina - viz. usnesení ZK Vyso ina . 
0214/03/2006/ZK. Nejbližší železni ní zastávka je zastávka Rudíkov.  

Ve sm ru sever-jih protíná území obce cyklotrasa ve sm ru Hroznatín – Trnava a žlut  
zna ená turistická trasa rovn ž ve sm ru Hroznatín – Trnava. P es zalesn ný h bet vrchu 
Kuchy ka vede zelen  zna ená turistická trasa Horní Vilémovice – Rudíkov. 

2.4. Širší vztahy technické infrastruktury 
Jižn  od sídla prochází el. vedení VVN o nap tí 220 kV s provozním ozna ením V207. 

Výchozí cíp obce protíná el. vedení VVN 110 kV. El. energií je obec zásobena ze vzdušného 
primárního el. vedení VN 22 kV. 

Východn  od sídla prochází vodovodní p ivad  Ov írna – T ebí , na který je p es 
vodom rnou šachtu P eckov napojen. 

2.5. Širší vztahy ÚSES a dalších p írodních systém  
Celé území se vyskytuje v bioregionu 1.50 Velkomezi ském. P es lesní masiv Kuchy ka 

prochází regionální biokoridor ÚSES RBK 515. 
Území obce se nachází v p írodním parku T ebí sko. 
Na území obce se nenachází evropsky významná lokalita uvedená v národním seznamu 

evropsky významných lokalit dle na ízení vlády . 132/2005 Sb. a dle Sm rnice Rady 
Evropských spole enství 92/43/EHS o ochran  p írodních stanoviš , voln  žijících živo ich  
a plan  rostoucích rostlin („sm rnice o stanovištích“) jako sou ást tzv. soustavy Natura 2000, ani 
pta í oblast dle Sm rnice Rady Evropských spole enství o ochran  voln  žijících pták  
(79/409/EHS) se na ešeném území nevyskytuje. 

 
3. Vyhodnocení v souladu s cíli a úkoly územního plánování 
3.1. Cíle územního plánu 

 ÚP P eckov vytvá í p edpoklady pro zajišt ní souladu p írodních, kulturních a 
civiliza ních hodnot v území. Koncepce ÚP navrhuje opat ení optimalizující využívání 
území umož ující dlouhodobý, vyvážený a harmonický rozvoj obce. Územním plánem 
nastavená pravidla ukazujíc jasnou cestu pro využívání území v souladu s principem 
udržitelného rozvoje území. 

 ÚP komplexn eší celé správní území obce P eckov ( k.ú. P eckov) a pro území obce 
stanovuje požadavky na jeho ú elné využívání a prostorové uspo ádání. Území obce je 
v zásad  stabilizované. Územní plán se zabývá p edevším kvalitativními zm nami. 

 ÚP koordinuje soukromé a ve ejné zájmy. Rezervní plocha je vymezena pro p ípadné 
pot eby na úseku technické infrastruktury obce. 

 ÚP ve ve ejném zájmu chrání a rozvíjí p írodní, civiliza ní a kulturní hodnoty území, 
ipomenuty jsou požadavky týkající se archeologických nález  p i zemních pracích 

 zastavitelné plochy jsou rozvíjeny v p ímé vazb  na zastav né území 
 rovnom rn  jsou ešeny územní podmínky pro hospodá ský rozvoj (plochy výroby a 

polyfunk ní využívání ploch smíšených obytných) a sociální rozvoj (plochy bydlení, 
ve ejná prostranství) bez významných dopad  na kvalitu životního prost edí. Vlastní 
pozemky pro bydlení jsou od p írodní památky Pazderna odd leny t lesem silnice a 
pásem ve ejného prostranství, které slouží pro obsluhu pozemk  rodinných dom  



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  20 
 

 územní plán vyzdvihuje význam jádrové ásti sídla p ed objektem obecního ú adu 
pro soudržnost spole enství obyvatel 

 revitalizace vodních tok  spojená s výstavbou i obnovou malých vodních nádrží má 
krom  ekologických i estetických d vod  hlavn  význam vodohospodá ský 

 Na nezastavitelných plochách je v od vodn ných p ípadech (nap . ekonomický 
výhodnost, technické ešení) umožn na výstavba staveb technické infrastruktury. Zde je 

eba tyto stavby ešit jako podzemní. 
3.2. Úkoly územního plánu 

 Koncepce územního plánu stanovila podmínky rozvoje obce. V rámci prací na územním 
plánu byly zkoumány a prov ovány hodnoty území a po následném posouzení dohod 
zakotveny do ÚP P eckov. 

 Pot eba zm n v administrativním území P eckov je dále vyvolána požadavky: 
 na ur ení organizace ploch v sídelním útvaru 
 na ú elném využívání zastav ného území 
 na dopln ní obce ve ejnou infrastrukturou 
 na posilování mimoproduk ní funkce krajiny, na ochranu vodního hospodá ství 

s cílem snížení zranitelnosti tok  p ed zne išt ním 
  Urbanistické a architektonické požadavky na rozvoj území obce jsou obsaženy 

v rozsahu, který je p íslušný územním plánem v grafické i textové ásti ÚP. Nedílnou 
sou ástí ÚP jsou podmínky, za kterých je možno zm ny v území provád t. 

 Etapizace (po adí výstavby) není územním plánem ešena, nebo  se jedná o území 
s jednoduchou problematikou. 

 Podrobn  jsou vyhotoveny podmínky pro zabezpe ení pot eb civilní ochrany. Mnoho 
podmínek stanovených ve zvláštních p edpisech však nástroji územního plánu nelze ešit. 

 Požadavky nad azené územn  plánovací dokumentace jsou ÚP P eckov akceptovány: 
 využívání území obce odpovídá požadavk m, které ZÚR Kraje Vyso ina klade 

na krajinný typ – krajina lesozem lská 
 je zajišt na vyváženost a udržitelnost rozvoje území 
 je zohledn na skute nost, že se území P eckova nachází v p írodním parku T ebí sko 
 ÚP neumis uje na území stavby, které by negativn  ovliv ovaly koridor A R 

pro létání v malých a p ízemních výškách 
 Vyhodnocení vlivu ÚP na udržitelný rozvoj nebylo v zadání ÚP P eckov uplatn no. 

Ochranu životního prost edí a ve ejného zdraví lze zajistit standardními postupy dle 
platných právních p edpis . 
 

4. Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho provád cích p edpis  
4.1. Stavební zákon a provád cí vyhlášky  
 P i po izování a zpracování územního plánu bylo postupováno dle zákona . 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon) v platném zn ní a jeho provád cích vy-
hlášek. 
 Územní plán je vyhotoven v souladu s požadavky výše uvedeného stavebního zákona, v sou-
ladu zejména s vyhláškou . 500/2006 Sb., o územn  analytických podkladech, územn  plánova-
cí dokumentaci a zp sobu evidence územn  plánovací innosti, a její p ílohou . 7 i v souladu 
s vyhláškou . 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území. 

4.2. Plochy s jiným zp sobem využití 
 ÚP pracuje i s jinými plochami využití než stanovuje vyhláška 501/2006 Sb. a dále využívá 
možnosti podrobn jšího len ní ploch s rozdílným zp sobem využívání (viz. § 3 odst. 4 téže vy-
hlášky). 
 
 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  21 
 

 plochy s jiným zp sobem využití 
Územní plán vymezuje také plochy zelen  s podrobn jším len ním (kód ZS a ZV), které vy-

cházejí z metodiky MINIS zpracované pro Kraj Vyso ina. Dopln ní tohoto druhu plochy bylo 
nezbytné, mimo jiné pro vymezení systému sídelní zelen  podle p ílohy . 7, ást I., odst. 1, 
písm. c) vyhlášky . 500/2006 Sb. 

 plochy s podrobn jším len ním 
Jde o plochy ve ejných prostranství (kód VP a ZV), plochy zelen  (kód ZS a ZV), plochy vý-

roby a skladování (kód VD a VL) a plochy zem lské (kód NZ se 2mi druhy pozemk ).  
U ploch urbanizovaného území jde p edevším o up esn ní zp sobu využívání ploch s roz-

dílným zp sobem využívání. U ploch neurbanizovaného území se jedná o vyjád ení zvláštnosti 
ve využívání r zných druh  pozemk  (nap . zem lské p dy s odlišnými vlastnostmi – jako je 
ekologická hodnota, erodovatelnost, estetické p sobení atd.) 

 
5. Vyhodnocení v souladu s požadavky zvláštních p edpis  - soulad se stanovisky 

dot ených orgán  podle zvláštních p edpis , pop . s výsledkem ešení rozpor  
 Územní plán obce je v souladu s požadavky vyplývajících z právních p edpis  nebo 
stanovených na základ  zvláštních p edpis . 
5.1.  Limity využití území 

Vyplývající z právních p edpis i stanovené na základ  zvláštních p edpis  
 Hranice územních jednotek 

 - katastrální území P eckov = území obce P eckov 
 - území obce P eckov = území ešené územním plánem 

 Ochrana technické a dopravní infrastruktury 
- silnice III. t ídy 15 m od osy na ob  strany mimo ZÚ 
- rozhledové trojúhelníky dle konkrétního p ípadu 
- nadzemní vedení VVN 220 kV 20 m od krajního vodi e na ob  strany (vl. na í-

zení . 80/1957) 
- nadzemní vedení VVN 110 kV 12 m od krajního vodi e na ob  strany (zák. 

. 458/2000 Sb., zák. . 222/1994) 
  15 m od krajního vodi e na ob  strany (vl. na í-

zení . 80/1957) 
-  nadzemní vedení VN 22 kV 7 m od krajního vodi e na ob  strany (zák.  

. 458/2000 Sb., zák. . 222/1994 Sb.) 
10 m od krajního vodi e na ob  strany (vl. na ízení 
. 80/57 Sb.) 

-  stožárové TS 22/0,4 kVA viz nadzemní vedení VN 22 kV 
-  vodovodní ad do pr m. 500 mm v . 1,5 m od vn jšího líce potrubí na ob  strany 
  nad pr m. 500 mm v . 2,5 m od vn jšího líce potrubí na ob  strany 
- u vodovodních ad  nebo kanaliza ních stok nad pr r 200 mm s úrovní dna ve hloubce 

tší než 2,5 m od upraveného terénu se vzdálenosti od vn jšího líce zvyšuje o 1 m 
 Ochrana zájm  MO R 
- dráha let  v malých a p ízemních viz. grafická ást 
 výškách 
- OP radioloka ního za ízení celé území obce 
- vymezené území MO R  celé území obce 

(§ 175 zák. . 183/2006 Sb.) 
 Ochrana podzemních a povrchových vod 
- provozní pásmo pro úpravu tok  6 m od b ehové áry 
 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  22 
 

 Ochrana kulturních hodnot 
- archeologické nálezy  § 22 a § 23 zák. . 20/1987 v platném zn ní 
- kulturní památky  r. . 17168/7-2981 tvrz, z ícenina a archeologické stopy 

   r. . 25109/7-2982 zvonice 
   r. . 26671/7-2984 boží muka (p i .p. 26) 
   r. . 34944/7-2983 boží muka (p i .p. 26) 
   r. . 23721/7-2985 k íž (sm rem do Horních Vilémovic) 
   r. . 27968/7-2986 k íž (p i kapli) 
   r. . 28355/7-2987 venkovská usedlost ( .p.15) 

 Ochrana p írodních hodnot a ŽP  
- ochranné pásmo lesa 50 m od okraje PUPFL 
- p írodní park T ebí sko ízen vyhláškou ONV T ebí  v roce 1982 jako 

oblast klidu 
- p írodní památka Pazderna vyhlášena ONV T ebí  dne 26.9.1985 
- OP p írodní památky Pazderna 50 m ze zákona 
ležité limity ur ené územním plánem 

 Ochrana p írodních hodnot 
-  prvky ÚSES  obecn  nezastavitelné plochy (podmín  lze p i-

pustit stavby technické i dopravní infrastruktury 
- liniové, nerovnob žné s prvkem ÚSES, stavby 
vodohospodá ské a stavby ŽP) 

 - ochrana krajinného rázu ur ená koncepcí ÚP 
- ochrana ZPF  vyhodnocení dot ení  ZPF je obsahem ÚP 

 Ochrana podzemních a povrchových vod  
-  zastavitelná území uplatnit významný podíl vsakování vod 

 Ochrana kulturních hodnot 
- identita sídla respektovat charakter a p dorys zastav ní sídel  
- výška zástavby nep ekro it danou p evládající hladinu zastav ní 

 Hygiena prost edí  
-  pl. smíšené obytné - venkovské (SV) OP po hranicích vlastního pozemku 
-  pl. výroby a skladování - drobná  OP po hranicích vlastního pozemku 
 a emeslná výroba (VD) 
-  pl. výroby a skladování - lehký  OP po hranicích vlastního pozemku 

     pr mysl (VL)  

5.2. Ochrana a bezpe nost státu, požární ochrana 
Na území obce se nenachází majetkové ani pozemkové zájmy MO R. Celé území je situo-

váno v ochranném pásmu radioloka ního za ízení Ministerstva obrany R. Severozápadní ást 
území obce se nachází ve vojenském letovém koridoru pro létání v malých a p ízemních výš-
kách. ÚP P eckov neuvažuje s výstavbou v trných elektráren, výškových staveb, pr myslových 
staveb, venkovních vedení VVN a VN, retransla ních stanic ani základnových stanic mobilních 
operátor . Jedním z regulativ  prostorového uspo ádání sídla je, že nové zastav ní bude respek-
tovat stávající hladinu zástavby sídla. Územní rozhodnutí a povolení stavby na území obce je 
možno dle § 175 odst. 1 zák. . 183/2006 Sb. v platném zn ní jen na základ  závazného stano-
viska MO R – tzv. vymezená území. ÚP P eckov respektuje parametry p íslušné kategorie ko-
munikací v etn  ochranných pásem stávajícího i navrhovaného dopravního systému. 

Požární ád obce eší požární zabezpe ení z vodovodní sít  obce. Hasi ská zbrojnice je sou-
ástí objektu obecního ú adu a vyhovuje pot ebám. 

 
 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  23 
 

5.3. Návrh ešení požadavk  CO 
 Rozsah a obsah 

Je dán požadavky § 20 vyhlášky . 380/2002 Sb. a požadavky orgánu zajiš ujícího systém 
a organizaci civilní ochrany - Hasi ským záchranným sborem Kraje Vyso ina. Jsou ešeny 
následující pot eby: 

 ochrana území p ed pr chodem pr lomové vlny vzniklé zvláštní povodní 
 zóny havarijního plánování 
 ukrytí obyvatelstva v d sledku mimo ádné události 
 evakuace obyvatelstva a jeho ubytování 
 skladování materiálu civilní ochrany a humanitární pomoci  
 vyvezení a uskladn ní nebezpe ných látek mimo sou asn  zastav ná území a zastavitelná 

území obce 
 záchranných, likvida ních a obnovovacích prací pro odstran ní nebo snížení škodlivých 

ink  kontaminace, vzniklých p i mimo ádné události 
 ochrany p ed vlivy nebezpe ných látek skladovaných v území 
 nouzové zásobení obyvatelstva vodou a elektrickou energií 
 zajišt ní varování a vyrozum ní o vzniklém ohrožení 

 Návrhy opat ení 
 Ochrana území p ed pr chodem pr lomové vlny vzniklé zvláštní povodní 

Území obce není ohroženo pr lomovou vlnou. Na území obce není vyhlášeno záplavové 
území vodoprávním ú adem. 

 Zóny havarijního plánování 
Tyto zóny stanovuje krajský ú ad odbor životního prost edí, eviduje a zabezpe uje je HZS 

Kraje Vyso ina s ešením komplexních opat ení v . evakuace s ohledem na zák. . 353/99 Sb. 
a vyhl. . 383/99 Sb., podle které se stanovují zóny ohrožení. 

Zájmové území obce není sou ástí zón havarijního plánování, území obce není potenciáln  
zasažitelné haváriemi zdroj  nebezpe ných i zdraví ohrožujících látek. 

 Ukrytí obyvatelstva v d sledku mimo ádné události 
Ukrytí obyvatelstva je ešeno s ohledem na potencionální zdroje ohrožení. Vyhláška 

. 380/2002 Sb. stanoví zp sob a rozsah kolektivní ochrany. 
Stálé úkryty se v katastru obce nevyskytují. Z d vodu pozastavení výstavby stálých úkryt  bude 
hlavní t žišt  ukrytí obyvatelstva v improvizovaných úkrytech. 
Improvizované úkryty (IÚ) se budují k ochran  obyvatelstva p ed ú inky sv telného a tepelného 
zá ení, pronikavou radiací, kontaminací radioaktivním prachem a proti tlakovým ú ink m zbraní 
hromadného ni ení v p ípad  nouzového stavu nebo stavu ohrožení státu a v dob  vále ného 
stavu v místech, kde nelze k ochran  obyvatelstva využít stálých úkryt . IÚ se navrhují 
v souladu s plánem ukrytí v dosažitelných vzdálenostech k zabezpe ení ukrytí obyvatelstva, 
jemuž nelze poskytnout stálé úkryty. 

IÚ se budují v mírové dob  k ochran  obyvatelstva v kterékoliv vhodné budov i objektu 
(sklepy i v pat e) individuáln  podle konkrétní situace v p edem vybraných, optimáln  
vyhovujících prostorech, ve vhodných ástech dom , byt , provozních a výrobních objekt . Tyto 
prostory budou upravovány p ed ú inky mimo ádných událostí s využitím vlastních materiálních 
a finan ních zdroj  fyzickými a právnickými osobami pro jejich ochranu a pro ochranu jejich 
zam stnanc . 

Protiradia ní úkryt, budovaný svépomocí (PRÚ-BS) je improvizovaným úkrytem (IÚ), 
využitelný za t ech krizových stav : - nouzového stavu 

     - stavu ohrožení státu 
     - vále ného stavu 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  24 
 

ehled stávajících PRÚ-BS je evidován samosprávou obce na Obecním ú ad  P eckov. 
Požadovaná kapacita je p ibližn  1m2 na osobu. Lze doporu it, aby nov  budované podsklepené 
objekty byly v zájmu majitel  dom ešeny tak, aby vyhovovaly podmínkám, kladeným 
na improvizované úkryty. Dob hová vzdálenost pro úkryty je 500 m, což odpovídá izochron  
dostupnosti 15 minut. 

Organiza ní ani technické zabezpe ení budování IÚ není úkolem územního plánu. Je ešeno 
orgány obce v jejich dokumentaci. 

 Evakuace obyvatelstva a jeho ubytování 
Pro p ípadnou evakuaci obyvatelstva navrhujeme využít prostory objektu obecního ú adu. 

Pro nouzové ubytování osob navrhujeme následující objekty a plochy - havárií nezasažené 
obytné domy i ostatní využitelné objekty (evidence je v kompetenci OÚ). 

Organiza ní zajišt ní spolu s p íslušnou evidencí objekt  vhodných pro evakuaci 
obyvatelstva a jeho ubytování v konkrétn  nastalé situaci je v kompetenci samosprávy obce. 
Tato problematika p esahuje možnosti, kterými disponuje ešení územního plánu. 

 Skladování materiálu civilní ochrany a humanitární pomoci 
Problematika je ešena v §17 vyhlášky . 380/2002 Sb. Materiál byl z území obce stažen. 

Po prov ení jeho funk nosti bude nepot ebný materiál likvidován a prost edky civilní ochrany 
erozd leny. Dle sou asných znalostí se neuvažuje se z izováním nových sklad . 

Pro skladování materiálu humanitární pomoci mohou být áste  využity vhodné prostory 
nov  vybudovaného obecního ú adu. 

 Vyvezení a uskladn ní nebezpe ných látek mimo sou asn  zastav ná území 
a zastavitelná území obce 

Na území obce nejsou takovéto látky skladovány. Rovn ž územní plán obce s umis ováním 
nebezpe ných látek na území obce neuvažuje, neuvažuje ani s jejich úložišti. P ípadné využití 

chto látek ve výrobních technologiích (problematika p ekra uje rámec možností, kterými 
disponuje ešení ÚP) je nezbytné ešit dle aktuálních stanovisek dot ených orgán  státní správy 

i územním a stavebním ízení. Pro p ípadné havarijní úložišt  t chto látek je výb r úložišt  
eba provést dle povahy nebezpe ných látek tak, aby nebyla zasažena obytná zóna obce, objekty 

ob anského vybavení v etn  vodních zdroj . Nutno zohlednit p írodní podmínky zvl. geologické 
a meteorologické. ÚP však s takovýmto úložišt m na území obce neuvažuje. Organiza ní 
zabezpe ení nutno ešit na úrovni samosprávy obce, problematika p ekra uje rámec možností 
ešení ÚP.  

 Záchranné, likvida ní a obnovovací práce pro odstran ní nebo snížení škodlivých ú ink  
kontaminace, vzniklých p i mimo ádné události 

Tyto práce zajiš uje a organizuje obecní ú ad v sou innosti se sborem dobrovolných hasi . 
ípravu ur ených pracovník  obce p i ešení úkol  ochrany obyvatelstva p i mimo ádných 

událostech organizuje Obecní ú ad P eckov za spolupráce s Hasi ským záchranným sborem 
kraje Vyso ina. P i vzniku mimo ádné události nadmístního významu tj. mimo ádné události, 
která je nad rámec možností a kompetencí obce, budou pot ebná opat ení zajiš ována z úrovn  
kraje Vyso ina. 

 Ochrana p ed vlivy nebezpe ných látek skladovaných v území 
Na území obce nejsou tyto látky skladovány ani se s jejich skladováním v ešení územního 

plánu P eckov neuvažuje. 

 Nouzové zásobování obyvatelstva vodou a elektrickou energií 
Pro nouzové zásobování obce pitnou vodou lze využít dovozu balené vody – cca 0,64 

m3/den. Zásobování obce el. energií je z primárního venkovního vedení VN 22 kV. El. vedení 
VN má vysokou provozní jistotu mající p edpoklady pro nouzové zásobování obce el. energií. 
Dodávku el. energie je též možno nouzov  zajistit diesel. agregáty). 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  25 
 

Organiza ní zabezpe ení nouzového zásobování obce vodou a el. energií p esahuje 
možnosti ÚP. 

 Zajišt ní varování a vyrozum ní o vzniklém ohrožení 
Tyto innosti zajiš uje obecní ú ad v sou innosti s Hasi ským záchranným sborem Kraje 

Vyso ina. Zajišt ní varování a vyrozum ní o vzniklém ohrožení nepat í mezi úkoly územního 
plánu. 

 Požadavky na dopravní sí  
Dopravní sí  v zastav ném a zastavitelném území zaru uje nezavalitelnost tras pro pr jezd. 

Ší ka silnice spl uje minimální požadavek (v1 +  v2)/2 + 6 m, kdy v1 +  v2 = pr rná výška 
budov po hlavní ímsu v metrech na každé stran  ulice. P i jednostranné zástavb  se p ipo ítávají 
místo šesti 3 m.  

 Místo pro dekontaminaci osob, p ípadn  dekontaminaci kolových vozidel 
Protože pro zmín ný ú el posta uje zpevn ná (nejlépe betonová) plocha s oboustrann  

ístupnou rampou (p íjezd a odjezd) napojená na vodovod a odpad, bylo by nejvhodn jší 
pro tento ú el využít plochy v areálu lehké pr myslové výroby a sklad  s vazbou na p íslušné 
hygienické za ízení výrobních ploch. 
 Zahrabovišt  

Není na území obce vymezeno. Nakažená zví ata musí být odvezena a likvidována 
v místech ur ených pracovníky veterinární správy a hygienické stanice. 

5.4. Stanoviska dot ených orgán  a ostatních organizací 
 Spole né jednání o návrhu územního plánu 
Návrh územního plánu byl vyhotoven na základ  schváleného zadání ÚP, které bylo 

ed schválením zastupitelstvem obce dopln no o požadavky dot ených orgán  i ostatních orga-
nizací. Zohledn ní požadavk  návrhu zadání ÚP – viz. kap. 6 tohoto od vodn ní. 

Výsledkem spole ného jednání o návrhu ÚP P eckov byla vesm s kladná stanoviska dot e-
ných orgán . P ípadné požadavky (VUSS Brno, EPS a.s.) byly do návrhu ÚP P eckov zapra-
covány. 

 Ve ejné projednání návrhu územního plánu 
Na základ  ve ejného projednání návrhu ÚP byl do návrhu ÚP P eckov zapracován požada-

vek Povodí Moravy, s.p.  

 Opakované ve ejné projednání návrhu územního plánu 
Stanoviska dot ených orgán  a ostatních organizací, které je k opakovanému ve ejnému 

projednání návrhu územního plánu vyjád ili, byla kladná.  
5.5.  ešení rozpor  

 Rozpory nebyly ešeny. 
 

6.  Údaje o spln ní zadání ÚP 
 Zadání územního plánu bylo vypracováno v souladu s požadavky zákona . 183/2006, 
o územním plánování a stavebním ádu v platném zn ní. Obsahov  návrh zadání odpovídá p íloze 
. 6 k vyhlášce . 500/2006 Sb., o územn  analytických podkladech, územn  plánovací 

dokumentaci a zp sobu evidence územn  plánovací innosti. 
Požadavky zadání ÚP jsou ešením územního plánu P eckov respektovány. Požadavky 

organizace EPS a.s. jsou v pot ebné výši uvedeny v textové ásti.  
Požadavky Povodí Moravy s.p. jsou spln ny respektováním požadavk  PRVKUK Vyso ina. 

Požadovaný pom r zastav ní je dán koeficientem zastav ní v zastavitelných plochách a 
požadavkem na významné nezvyšování koeficientu zastav ní na plochách stabilizovaných. 

Územní plán je vypracován v souladu se schváleným zadání Územního plánu P eckov. 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  26 
 

7. Komplexní zd vodn ní p ijatého ešení a vybrané varianty 
7.1. Využití zastav ného území 

Zastav né území je využíváno p edevším plochami bývalých selských usedlostí (plochy 
smíšené obytné - venkovské – kód SV) a plochami výroby a skladování – lehký pr mysl (kód 
VL).  

Hlavní kompozi ní osu sídla tvo í komunikace ve sm ru sever-jih. Komunikace, která pozd ji 
evzala funkci silnice, byla oboustrann  obestav na p vodn  selskými usedlostmi vesm s 

okapové orientace do ve ejného prostoru. V t žišti zastav ní na rozší eném ve ejném 
prostranství se nachází ve významné poloze památkov  chrán ná kaple a vedle pak 
rekonstruovaný polyfunk ní objekt obecního ú adu. Na nevysokém ostrohu napravo p i vstupu 
do sídla od Horních Vilémovic nad rybníkem lze dohledat stopy po stavb  tvrze. Jihovýchodní 
okraj sídla tvo í stavby a plochy výrobní, které jsou p ístupny ze silnice z nedávno otev ené 
místní komunikace. 

i úpravách a modernizacích p vodních selských usedlostí na obytné domy i rekrea ní 
objekty došlo ob as ke znehodnocení domu nep vodními prvky. Výstavba nových rodinných 
dom  na volných plochách je v sídle z ejm  pro nedostate nou územní p ípravu zastoupena 
málo.  
7.2. Plochy se zm nou v území 
 Nejsou zde uvedeny plochy ZPF, kde je uvažováno se zm nou kultury z orné p dy na trvale 
travní porost. 

 plochy bydlení v rod. domech - venkovské (BV) 
V obci je vymezena pouze jedna zastavitelná plocha tohoto zp sobu využití. Vým ra plochy 

iní 0,43 ha a p edpokládá se zde umíst ní cca 3 jednobytových rodinných dom . 

 plochy ve ejných prostranství (PV) 
Ozna ení plochy vým ra (ha) charakteristika 

Z2 0,09 možnost situování menších víceú elových h iš  
Z6 0,36 prov it umíst ní víceú elového h išt  

 0,45  

 plochy výroby a skladování 
 Rozvojové plochy tohoto zp sobu využívání jsou zastoupeny plochou výroby drobné a 
emeslné (VD) navazující na stávající výrobní plochu. Vým ra plochy iní 0,33 ha. 

 plochy zelen  p írodního charakteru (ZP) 
Na vymezené ploše ešit obnovu rybníka se zachováním dostate ného podílu zelen  

s vysokou ekologickou hodnotou. Zastoupení obou ploch na celkové vým e 0,66 ha bude cca 60 
% ve prosp ch zelen . 

 plochy vodní a vodohospodá ské (W) 
Jedná se jak o výstavbu nových malých vodních nádrží, tak i o jejich obnovu ve volné 

krajin . Jde o vodní plochy, které byly na základ  požadavk  zadání shledány jako vhodné 
pro zanesení územního plánu. 

Ozna ení plochy vým ra (ha) parcelní íslo poznámka 
K1 0,27 377/1, 1456/4 rybník Háj 
K2 1,28 333/4, 333/7, 377/1, 1456/3, 

1456/4 
rybník Podháj, vým ra v etn  p eložené cesty 

K3 0,50 811, 812, 826/2, 862, 863, 
875, 876 

rybník Dlouhý 

K4 0,10 2, 785/4, 785/5 rybník bezejmenný - obnova 
K5 0,19 122/2, 765/1, 765/3, 765/5 rybník V trník 
K6 0,21 1379, 1395/2 rybník Starý - obnova 

7.3. Zabezpe ení pot eb na úseku bydlení 
Na zastavitelných plochách je možno realizovat cca 4 rodinné domy s cca 4 bytovými 

jednotkami. Není uvažováno s úbytkem bytového fondu.  



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  27 
 

Retrospektivní p ehled s výhledovou sídelní a demografickou prognózou: 
Rok 1970 1980 1991 2001 2008 výhled 

obyvatel 130 85 72 67 78 85 
byt  31 24 19 21 24 28 

obyv./byt 4,19 3,54 3,79 3,19 3,25 3,04 

7.4. Ve ejná infrastruktura 
 Ob anské vybavení ve ejné a ostatní 
 Obecní ú ad – rekonstruovaný víceú elový objekt v jádru sídla, po dokon ení prací bude 

pln  vyhovující i pro výhled. Sestává z kancelá e obecního ú adu (16 m2), klubovny (12 m2), 
spole enské a kulturní místnosti (cca 50 m2 pro ve ejnost), hasi ské zbrojnice a 1 bytem 

 Kaple zasv cená Nejsv jší Trojici – roku 2008 opravena 
 Dopravní infrastruktura 

 Silni ní 
Napojení obce na silni ní sí  je popsáno v kap. 2.3. Širší vztahy na úseku dopravní 

infrastruktury. Silnice je územn  stabilizována. P ípadné úpravy silnice budou provád ny 
ve stávající trase. Ve volné krajin  budou silnice III. t ídy upravovány dle zásad SN 736101 
„Projektování silnic a dálnic“ v kategorii S7,5/60(50). V zastav ném území a zastavitelném 
území budou úpravy provád ny dle zásad SN 736110 „Projektování místních komunikací“. 
Silnice III/36057 bude v pr jezdném úseku vymezena ve funk ní skupin  B. 

Místní komunikace tvo í krátké jednopruhové místní komunikace obousm rn  pojezdné. 
Nová místní komunikace dvoupruhová obousm rn  nerozd lená je vybudována pro obsluhu 
výrobní plochy p ímo ze silnice III/36059 mimo zastav né území obce.  

 Doprava v klidu 
Je ešena pro stupe  automobilizace 1:2,5. Každý nový byt musí mít minimáln  jedno 

odstavné stání na vl. pozemku. Požadavky na parkovací a odstavná stání u vybrané ob anské 
vybavenosti a ploch výroby jsou z ejmé z tabulky grafické ásti od vodn ní ÚP. Užity jsou 
doporu ené normové hodnoty dle l. 14.1.7 SN 736110. 

Neuvažuje s výstavbou adových i hromadných garáží na území obce, i když ÚP tento 
systém garážování nevylu uje na plochách výrobních a skladovacích. 

 Ve ejná doprava 
Nadále bude zajiš ována autobusovou dopravou. Vhodn jší umíst ní autobusové zastávky 

bylo sledováno ve zpracovaném místním programu obnovy vesnice. Z d vodu investi ní 
náro nosti a získání vhodných pozemk  pro zastávkové pruhy nebyl zám r dosud realizován. 

 Nemotorová doprava 
Pro pohyb p ších se využívá místních komunikací, resp. ve ejných prostranství. V místech, 

kde p ší doprava sm uje k využití silnice (zvl. horní a dolní konce obce), je t eba postupn  
dobudovat alespo  jednostranný chodník separující p ší a motorovou dopravu. 

 Rekrea ní doprava 
Na území obce není uvažováno se žádnými stavbami na úseku tohoto druhu dopravy 

(cyklistické stezky, p ší stezky, odpo ívky apod.). Stávající trasy pro turisty p ší a na kole jsou 
akceptovány. 

 Hospodá ská doprava 
Systém stávajících polních cest je akceptován. ÚP nevylu uje dopln ní polních cest 

i komplexních pozemkových úpravách zvl. polními cestami vedlejšími. 
 Ostatní druhy dopravy 
Vodní a železni ní doprava nemá na území obce své zájmy. Území obce je zatíženo 

koridorem letectva A R pro lety v nízkých a p ízemních výškách. Žádná stavební aktivita 
nep esahuje stávající hladinu zastav ní, tudíž nedochází k narušení tohoto prostoru. Zájmy 
civilní letecké dopravy nejsou ÚP P eckov dot eny. 

 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  28 
 

 Dopravní za ízení 
Územní plán nep edpokládá s výstavbou SPHM pro ve ejné užívání ani s jinými 

dopravními za ízeními v sídle (autoopravna, motorest apod.). 
 Hluk z dopravy 
Pro nízkou intenzitu dopravy (na úseku nebylo provád no celostátní s ítání dopravy) 

nedochází na úseku silnice III/36059 k p ekro ení p ípustné hladiny hluku, proto nebylo t eba 
stanovovat ochranné hlukové pásmo. 

 Technická infrastruktura ve ejná a ostatní 
 Zásobování pitnou vodou 
Obec P eckov pro nedostatek kvalitní pitné vody v soukromých studních a také z d vodu 

nedostate né vydatnosti t chto zdroj  se v roce 1972 rozhodla vy ešit tuto situaci výstavbou 
ve ejného vodovodu pro celou obec. 

Zdrojem vody byly 3 studny, dv  o pr ru 2 m a hloubky 4 m a jedna jako sb rná 
a akumula ní pr ru 3 m a hloubky 4 m. Voda byla dodávána do spot ebišt  pomocí erpadel. 
Vodovodní ady byly provedeny z PE trub 63 mm. 

Rozvoj obce a vybavenost domácností byla p inou postupného nedostatku vody 
v podzemních zdrojích a proto v d sledku budování vodovodního p ivad e z vodního zdroje  - 
úpravny vody Mostišt  – do T ebí e bylo rozhodnuto o kone ném ešení zásobení obce pitnou 
vodou, p ipojením na vybudovaný p ivad . 

Obec P eckov má tedy vybudovaný ve ejný vodovod napojený na skupinový vodovod 
Mostišt  - Velké Mezi í - T ebí , kde zdrojem vody je vodárenská nádrž Mostišt  se zatopenou 
plochou 93 ha a obsahem vody necelých 12 mil. m3. Vlastní úpravna vody Mostišt  m la 

vodní výkon 100 l/s, následn  po intenzifikaci v letech 1987 – 1994 má v sou asnosti výkon 
220 l/s.Úprava vody probíhá ve dvou stupních, jde o ení koagulantem síranem železitým 
a následn  filtrací na k emi itém písku. Jedná se tedy o zdroj vody o dostate né vydatností jak 
pro krytí sou asné spot eby, tak i pro daleký výhled rozvoje celé oblasti. 

Vlastní p ipojení obce je ze severní strany podél silnice III/36059 potrubím z PVC trub DN 
110 mm. Tlakové pásmo je ur eno kótou 551,3 m n. m. p erušovací komory Rudíkov pln nou 

S Ov írna. P ed obcí je osazen reduk ní ventil pro snížení tlaku v rozvodné síti.  
Správcem celého vodovodu je Svazek obcí VaK T ebí , provozovatelem Vodárenská 

akciová spole nost, a.s. divize T ebí . 
Orienta ní výpo et pot eby vody ve výhledu 
Po et obyvatel ve výhledu …............................ 85 
Specifická pot eba vody …...............................150 l/os.den  (56 m3/rok ) 
Pr rná pot eba vody                  Qp = 85 x 150 = 12 750 l/den                    tj. 0,15 l/s 
Maximální pot eba vody                Qm = Qp x kd  = 19 125 l/den                    tj. 0,22 l/s 
Max. hodinová pot eba                   Qh = Qm x kh =  0,40 l/s 

V sou asné dob  je provozovatelem vodovodu evidován odb r od 70 do 100 l/os.den, 
pr rná denní spot eba je 7,1 m3/den a maximum 10,6 m3/den. Stávající ešení vyhovuje 
pot ebám obce v dodávce pitné vody v sou asnosti a i ve výhledu. 

ipojení nové zástavby doporu ujeme z trub PE DN 80 mm. 

 Kanalizace a ist ní odpadních vod 
Obec nemá vybudovanou soustavnou kanaliza ní sí . Jsou v provozu pouze díl í úseky, 

které p evážn  slouží k odvedení deš ových a povrchových vod. Odpadní vody jsou z ásti 
zachycovány u jednotlivých rodinných dom  v jímkách nebo ojedin le v septicích. 

Plán rozvoje vodovod  a kanalizací kraje Vyso ina, schválený zastupitelstvem kraje v roce 
2004, vzhledem k nízkému po tu obyvatel navrhuje ešit zp sob likvidace splaškových vod 
jejich soust ed ním individuáln  u RD v bezodtokých jímkách, jejichž obsah by byl vyvážen 
do nejbližší kapacitn  vyhovující istírny odpadních vod. Alternativn  p ipouští ešení využitím 
domovních istíren odpadních vod. 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  29 
 

12750
5100

Z t chto d vod  navrhujeme v obci p ednostn  vy ešit deš ovou kanalizaci a její vyúst ní 
soust edit do jednoho místa pod obcí do místní vodote e, která je p ítokem Klapovského potoka. 
Deš ová kanalizace by m la sloužit k odvád ní srážkových vod z komunikací a ve ejných 
prostranství. Na deš ovou kanalizaci nesmí být p ipojena kanalizace splašková. Srážkové vody 
z jednotlivých objekt  a nemovitostí mají být zasakovány na pozemcích u t chto objekt  
a nemovitostí, pop . zadržovány a odvád n oddílnou kanalizací k odvád ní srážkových vod do 
vod povrchových nebo jejich regulované vypoušt ní do jednotné kanalizace.  
Orienta ní výpo et množství a kvality odpadních vod 
Pr rné množství odpadních vod         Qp = 85 x 150 = 12 750 l/den 
Maximální množství                                Qm = 12 750 x 1,5 = 19 125 l/den 
Hodinové maximum                                 Qh = 1,35 l/s 
Jejich zne išt ní vychází ze specifické produkce organického zne išt ní 60 g/os.den 
                                                            
                     koncentrace BSK5 =    =  0,4 g/l        tj. 400 mg/l 
                                                           
Návrh domovních jímek 
Množství splaškových vod u jednoho RD ….......... 400 l/den   tj. 0,4 m3/den 

etnost likvidace obsahu jímky ….......................... 60 dní 
dle SN 73 67 81                                 V = n . q 
n …...... množství splaškových vod z jednoho RD 
q …...... interval likvidace obsahu jímky 
                                                             V = 0,4 x 60 = 24 m3 

Objem jímky u pr rného rodinného domku navrhujeme 25 m3, jehož obsah bude vyvážen 
odbornou firmou na OV.   

 Zásobování elektrickou energií 
Nad azené soustavy a výrobny 

i jižní hranici území obce prochází el. vedení VVN 220 kV . 207 Tábor – Sokolnice. 
Ochranné pásmo tohoto el. vedení je 20 m od krajního vodice na každou stranu od krajních 
vodi . Celková ší e ochranného pásma iní 58 m. Východní cíp území obce protíná el. vedení 
VVN 110 kV. Ochranné pásmo tohoto el. vedení je 15 m od krajního vodi e na každou stranu.  

Ob  el. vedení VVN jsou v dostate né vzdálenosti od navrhovaných zm n v území, tzn., že 
leží v územn  stabilizovaném území se stávajícím zp sobem využívání. Pro innosti 
v ochranném pásmu el. vedení akceptovat ustanovení zákona . 314/2009 Sb. Se stavbami, jak je 
výše uvedeno, se v ochranných pásmech neuvažuje. 

Na území obce se nenachází žádné výrobny el. energie ani s jejich výstavou ÚP neuvažuje. 
Podmín  p ípustné je umis ování fotovoltaických lánk  na stávajících i plánovaných 
objektech. 

Soustava el. vedení a za ízení VN  
Obec je zásobena el. energií z primárního el. vedení VN 22 kV . 132 z rozvodné sít  E.ON 

R. Stav tohoto vedení je jak po p enosové i mechanické stránce dobrý. Na území obce byla 
zjišt na jedna distribu ní trafostanice TS 22/0,4 kV. Jedná se o jednosloupovou železobetonovou 
TS 400 kVA venkovního provedení osazenou transformátorem 250 kVA. 

ÚP P eckov stabilizuje po et obyvatel v obci v zásad  na sou asnou úrove . Nep edpokládá 
se rozvoj ob anského vybavení, rozvoj ekonomického potenciálu je ešen pouze pro jednu 
drobnou podnikatelskou aktivitu. I když je možno uvažovat s r stem m rného zatížení u objekt  
bydlení, je z ejmé, že i ve výhledu bude požadovaný výkon pro obec zajiš ován ze stávajícího 
primárního el. vedení VN s možnou úpravou TS na vyšší výkon. 

Uvažovaný p ír stek p íkonu (orienta ní) 
Druh výstavby návrh ÚP poznámka 
pl. bydlení v rod. domech - venkovské 4 b. j. x 5 kW/b. j. =  20 kW  



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  30 
 

Koncepce zásobení obce spo ívá v maximálním respektování stávajících za ízení v etn  
íslušných ochranných pásem. Distribu ní systém musí být schopen p enést požadovaný výkon 

v dob  p edpokládaného maxima p i dodržení všech pot eb hospodárnosti, spolehlivosti, 
bezpe nosti i kvalit  nap tí. Pot ebný p íkon lze zabezpe it ze stávajících trafostanic. 
Transforma ní výkon možno navyšovat p ezbrojováním stávajících trafostanic.   

 Není uvažováno s výstavbou v trných elektráren. Fotovoltaická za ízení nelze umis ovat 
mimo urbanizovanou ást sídla, jejich p ípustnost pro vlastní pot ebu v zastav ném území je 
podmín na kladnými stanovisky dot ených orgán . 

Se za ízeními VVN a ZVN územní plán na území obce neuvažuje.   
 Zásobování zemním plynem 
Obec P eckov není plynofikována, s plynofikací se neuvažuje. 
 Zásobování teplem 
Charakter vesnické zástavby p edur uje individuelní výrobu tepla v jednotlivých 

domácnostech. V sou asnosti p evažuje po et domácností využívajících k vytáp ní d eva, t i 
domy pak využívají k vytáp ní el. energie a prostory obecního ú adu. 

V oblasti novostaveb je podporována výstavba budov zejména pro bydlení spl ující pasivní 
energetický standard. ÚP nebrání instalaci nízkoenergetických zdroj  na biomasu 
a tepelných erpadel ani instalaci solárn  termických kolektor  v urbanizovaném území 
pro vlastní spot ebu za p edpokladu zachování koncepce ÚP a podmínek dot ených orgán . 

 Elektronická za ízení a sít  
Územní plán p edpokládá pokra ování zám ru výstavby multifunk ní telekomunika ní sít  

mikroregionu Horácko.  
 Podmínky uspo ádání inž. sítí 
Nové inženýrské sít  budou vedeny pod ve ejnými plochami (nap . zelené pásy 

i komunikacích), u stávajících pozemk  zatížených b emenem sítí tech. infrastruktury vytvo it 
edpoklady pro jejich p evod do majetku obce. Rozvody a trasy, resp. celkové ešení, bude 

up esn no v podrobn jší dokumentaci územn  plánovací i oborové. Žádoucí je slu ování sítí 
technické infrastruktury do obslužných koridor .    

 Nakládání s odpady 
Systém nakládání s odpady vykazuje dobrou úrove  se znatelným trendem postupného 

poklesu produkce odpad  s dobrou mírou separace. Umíst ní kontejner  je p ijatelné, 
doporu uje se však v rámci studie jádra sídla prov it jejich umíst ní v tomto prostoru. 

 Ve ejná prostranství 
Stávající prostranství jsou regula ními prvky územního plánu stabilizována. Úpravu 

ve ejných prostranství v jádru sídla ešit podrobn jší studií. Na nových ve ejných prostranstvích, 
která jsou vymezena jako zastavitelné plochy Z2 a Z6, prov it možnost situování menších h iš  
(víceú elová h išt , h išt  pro d ti, p ípadn  p ekážky pro in-line skate, altánek pro úkryt 

ed dešt m apod.). 
7.5. Koncepce uspo ádání krajiny 

 Krajinný prostor, prostupnost krajiny 
 Územní plán chrání vysokou kvalitu p írodního prost edí obce reprezentovanou p edevším 
krajinnými hodnotami. P íkladné je osazení sídla do krajiny, pro kterou jsou typické terasy 
a balvanitá seskupení s porosty borovice a b ízy. Tato lenitá krajina je na severozápadním okraji 
katastru obce ukon enou zalesn ným h ebenem táhnoucím se ve sm ru východ – západ. Jižn  
pod sídlem v podmá ené sníženin  za íná rybni ní oblast sm ující k Náram i resp. Trnav . 

Územní plán respektuje nezam nitelné prostorové vztahy popsané krajinné scény 
a neumis uje sem žádné stavby (zám ry) mající negativní dopad na krajinný ráz. 
 Prostupnost krajiny je zachována, ÚP nebrání dalšímu zahuš ování ú elových cest (nejlépe 
v rámci komplexních pozemkových úprav). Biologická propustnost území je dostate ná.



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  31 
 

 P ípadná výstavba objekt  pro lesní hospodá ství ev. zem lskou prvovýrobu i životní 
prost edí se ve volné krajin  p ipouští ve zcela výjime ných a zd vodnitelných p ípadech. 

 Územní systém ekologické stability 
i  ešení  systému  ekologické  stability  bylo  vycházeno  z  ÚTP  NR-R  ÚSES  R  (MMR  R  

a MŽP R 1996), ZÚR kraje Vyso ina, Generel lok. ÚSES okr. T ebí  (Agroprojekt, Brno 
1994).  

Celé území se vyskytuje v 1.50 Velkomezi ském bioregionu.  
 Nadregionální a regionální ÚSES 

 Územím obce P eckov prochází regionální biokoridor RBK 515 propojující regionální biocent-
rum RBC 655 Jelení hlava a RBC 654 Vl atínský vrch. 

 Místní (lokální) ÚSES 
edevším v okrajových ástech území se vyskytuje p t p evážn  funk ních lokálních 

biokoridor . Na území obce se nacházejí t i lokální biocentra, z ehož dv  zasahují 
i do sousedních katastr , t etí biocentrum LBC Kuchy ka je sou ástí regionálního biokoridoru 
RBK 515. 
Biocentra: 
LBC Kuchy ka – áste  funk ní, antropicky podmín né, reprezentativní, homogenní, 
jednoduché, lesní, konektivní, centrální 
LBC Podlipský – funk ní, antropicky mírn  podmín né, reprezentativní, heterogenní, 
kombinované, vodní a mok adní, travinné, k ovinné, konektivní, centrální 
LBC 1 – áste  funk ní, antropicky podmín né, reprezentativní, homogenní, jednoduché, 
lesní, konektivní, centrální 
Biokoridory: 
RBK 515 – áste  funk ní, antropicky podmín ný, homogenní, kombinovaný, lesní, travinný, 

ovinný, souvislý, modální 
LBK 1 – funk ní, antropicky mírn  podmín ný, heterogenní, kombinovaný, vodní a mok adní, 
lesní, travinný, k ovinný, souvislý, modální 
LBK 2 – áste  funk ní, antropicky podmín ný, homogenní, jednoduchý, lesní, k ovinný, 
souvislý, kontrastní 
LBK 3 – funk ní až áste  funk ní, antropicky mírn  podmín ný, heterogenní, kombinovaný, 
vodní a mok adní, lesní, k ovinný, souvislý, modální 
LBK 4 – funk ní, antropicky mírn  podmín ný, homogenní, kombinovaný, vodní a mok adní, 
lesní, k ovinný, souvislý, modální 
LBK 5 – áste  funk ní, antropicky podmín ný, heterogenní, kombinovaný, vodní 
a mok adní, lesní, k ovinný, travinný, z ásti p erušovaný, modální 
Navrhovaná opat ení: 

Název biokoridoru Navrhovaná opat ení 

RBK 515 Lesní porosty p evést na druhov  i v kov  r znorodá lesní spole enstva dle potenciální p irozené 
vegetace a stanovištních podmínek dle STG.  

LBK 1 Zachovat p irozený vodní režim toku a okolní p írod  blízká spole enstva, nep vodní d eviny 
postupn  nahradit d evinami autochtonními s p ihlédnutím ke stanovištním podmínkám dle STG. 

LBK 2 Lesní porosty p evést na druhov  i v kov  r znorodá lesní spole enstva dle potenciální p irozené 
vegetace a stanovištních podmínek dle STG. 

LBK 3 
Zachovat p irozený vodní režim toku. Výchovnými zásahy zvýšit podíl p irozené d evinné skladby a 
smrkové porosty p evést na druhov  i v kov  r znorodá lesní spole enstva dle potenciální p irozené 
vegetace a stanovištních podmínek dle STG. 

LBK 4 viz. LBK 3 

LBK 5 
Lu ní porosty využívat extenzivn , podrobit pravidelnému kosení. V místech prostupu biokoridoru 
ornou p dou vytvo it pás zatravn ní. Výchovnými zásahy zvýšit podíl p irozené d evinné skladby a 
smrkové porosty p evést na druhov  i v kov  r znorodá lesní spole enstva dle potenciální p irozené 
vegetace a stanovištních podmínek dle STG.   



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  32 
 

Název biocentra Navrhovaná opat ení: 

LBC Kuchy ka Lesní porosty p evést na druhov  i v kov  r znorodá lesní spole enstva dle potenciální p irozené 
vegetace a stanovištních podmínek dle STG. 

LBC Podlipský 
Nep vodní d eviny postupn  nahradit d evinami autochtonními s p ihlédnutím ke stanovištním 
podmínkám dle STG. Lu ní spole enstva podrobit pravidelnému kosení. Využívat pouze extenzivn . 
Zamezit ruderalizaci a degradaci spole enstev. 

LBC 1 Postupnými p stebními zásahy v lese podpo it druhovou skladbu p írod  blízkých spole enstev 
druhov  i v kov  r znorodých stanovištn  odpovídajících tamním podmínkám dle STG.  

7.6. Vodní plochy a toky, povodí 
 Základní informace 

 Tém  celé území obce spadá do povodí Klapovského potoka .h.p. 4-16-01-094, který je le-
vostranným p ítokem eky Jihlavy. Významn  menší ást území (severní svah vrchu Kuchy ka) 
pat í .h.p. 4-16-02-052 vodote í Oslavi ka do povodí eky Oslavy.  
 V tšina drobných tok  na území obce je technicky upravena a usm rn na (i zatrubn na) 
v souvislosti s d íve provád nými odvod ovacími pracemi na okolních pozemcích.  Pro správu a 
údržbu tok  územní plán akceptuje manipula ní pruh v ší i 6 m od b ehové hrany. 
 Na území obce se nachází n kolik rybník . Vodní plochy slouží zejména k akumulaci vody 

ípadn  extenzivnímu chovu ryb.   
 Seznam stávajících vodních ploch 

Ozna ení ve výkrese 
vodního hospodá ství název parc. . vým ra (ha) dle KN pozn. 

1 Horní P eckov 1186 1,07  

2 Buršík v 59 0,21  

3 Podlipský 93/1, 93/2, 93/3, 93/4, 
93/5, 95, 96 

2,04; 0,03; 0,73; 0,11; 
0,46; 0,01; 0,24 

lokální biocentrum 
ÚSES 

 V rámci revitalizace vodních tok  bude vystav no i obnoveno n kolik malých vodních nádrží 
– viz. kap. 7.2. od vodn ní. 

 Eroze 
Místa intenzivních erozních proces  nebyla na území obce zaznamenána. V místech potencio-

nálního ohrožení lze vysta it s b žnými agrotechnologiemi p i uplatn ní vhodných organiza ních 
opat ení (osevní postupy, velikosti a tvar pozemk , sm ry výsadeb speciálních kultur apod.).  

trná eroze se projevuje na území obce ve své p irozené form . 
 Ochrana p ed povodn mi 

Na území obce není vodohospodá ským orgánem vyhlášeno záplavové území. Na drobných to-
cích p i extrémních klimatických situacích (tání sn hu s dešt m apod.) dochází k vyb ežení vod, 
avšak vesm s bez následných škod.  
7.7.  Podmínky pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití, podmínky prostorového 

uspo ádání 
Území obce je len no dle stávajícího nebo požadovaného zp sobu využití na plochy 

s rozdílným zp sobem využití. Vymezení ploch s rozdílným zp sobem využití je znázorn no 
v grafické ásti ÚP barevnou plochou se šrafou a písemnými znaky. V textové ásti ÚP jsou pak 
stanoveny podmínky využívání jednotlivých ploch s ur ením p evažujícího (hlavního) ú elu 
využití, p ípustného využití, nep ípustného využití, pop ípad  i podmín  p ípustného využití. 

ípustné využití znamená optimální využití plochy, podmín  p ípustné využití zna í 
využití plochy p ípustnou inností nenarušující funkci území jako celku a které jsou slu itelné 
s hlavním využitím plochy. Nep ípustné využití znamená zakázaný zp sob využívání i využití. 
Jednotlivé plochy s rozdílným zp sobem využití jsou od sebe odd leny hranicí. Tuto hranici je 
nutno považovat za hranici p im enou podrobnosti zpracování ÚP, m ítku mapového podkladu 
a technickému provedení mapového podkladu a návrhu ÚP. Hranici je možno úm rn  zp es ovat 
v rámci zpracování regula ního plánu, územní studie, eventueln  v rámci procesu územního 
rozhodování. Tímto však nesmí být narušena urbanistická koncepce rozvoje území obce. 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  33 
 

Dosavadní zp sob využívání ploch, který neodpovídá vymezenému využití plochy 
s rozdílným zp sobem využití dle ÚP lze trp t, pokud není narušen ve ejný zájem (§132, odst. 3, 
zák. . 183/2006 Sb.) a zde provád né innosti nepoškozují ŽP nad p ípustnou míru. 

Územní plán vytvá í základní koncep ní rámec pro usm ování rozvoje území obce.  
Pro zachování a obnovu hodnot území stanoví ÚP podmínky (prvky) prostorového uspo ádání, 
které jsou v podrobnosti p im ené územnímu plánu a které budou v len ny do procesu 
rozhodování v území. Podmínky prostorového uspo ádání v etn  podmínek ochrany krajinného 
rázu jsou vyjád eny p edevším v textové ásti ÚP. Ve výkresové ásti ÚP omezen  s ohledem 
na rozlišovací schopnosti grafiky. 
7.8. Vybraná varianta 

Zadáním ÚP nebylo požadováno ešení variant. 
7.9. Vymezení pojm  

 Základní pojmy 
Jsou ur eny zákonem . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu a p íslušnými 

provád cími vyhláškami. 
 Ostatní pojmy 

Pro ú ely tohoto územního plánu jsou užity dále tyto pojmy: 
 území urbanizované - zastav ná území a území k zastav ní vymezená (zastavitelné plochy) 

jinak i krajina sídla 
 území neurbanizované - území nezastav né (viz. zák. . 183/2006 Sb., odst. 1, písm. f) jinak 

i krajina volná 
 území stabilizované - území i plochy s dosavadním charakterem využívání, tj. území i 

plochy bez výrazných zm n 
 území aktivní - území i plochy navržené k rozvoji - rozvojové (zastavitelné plochy) 

i plochy vymezené ke zm  stávající zástavby, k obnov  nebo op tovnému využití 
znehodnoceného území (plochy p estaveb), tj. území se zásadními zm nami ve využití 

 význam nadmístní - innosti, d je, které významem a rozsahem nebo d sledky mohou 
zasahovat a ovliv ovat využívání území více obcí, p ípadn  požadavky výrazn  p evyšující 
potenciál území obce 

 koeficient zastav ní pozemku - pom r mezi sou tem vým r zastav ných ploch na pozemku 
a celkovou vým rou pozemku 

 stavební ára - udává hranici (rozhraní) mezi stavbou a nezastav nou ástí pozemku. Díl í 
stavební prvky stavby, které mohou p es rozhraní vystupovat (arký e, rizality, aj.) ur í 
podrobn jší UPD i územní studie 

 podkroví - p ístupný prostor vymezený konstrukcí krovu nad nadzemním podlažím, ú elov  
využitelný. Do plného podlaží se zapo ítává v p ípad , když více jak ¾ plochy podkroví 
(vztaženo na plochu pod ním ležícího podlaží) má normovou výšku obytné místnosti. 

 související ob anské vybavení komer ního typu – stavby na pozemcích do plošné vým ry 
200 m2 (nap . malé prostory obchodu, služeb, stravování, ubytování aj.) 

 hospodá ské zví ectvo - skot, prasata, ovce, kozy 
 drobné hospodá ské zví ectvo - králíci, dr bež, apod. 
 drobná p stitelská innost - p stování plodin a produkt  samozásobitelského charakteru 
 zem lská malovýroba - podnikatelské p stování na úrovni rodinných farem zam ené jak 

na živo išnou, tak rostlinnou výrobu (i jednotliv ) 
 drobná výrobní innost - innosti nemající charakter výroby tovární, spíše blížící se výrob  

emeslnické bez negativních ú ink  na okolí (hluk, zápach, výpary, prach, sv telné efekty 
aj.) 

 stavby skladovací s nízkými nároky na skladovací plochy -  sklady  do  200  m2 skladovací 
plochy 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  34 
 

 stavby skladovací s nízkými rušivými vlivy na ŽP - skladované látky neohrožují ŽP 
na pozemku vlastníka a neobt žují obytnou pohodu souseda 

 innosti náro né na p epravu zboží - aktivity vyžadující denní obsluhu vozidly skupiny 2, 
podskupiny N1 a N2 

 innosti nenáro né na p epravu zboží - aktivity nezvyšující dopravní zát ž v území 
 ípustná míra - míra p ípustnosti je daná individuálním posouzením konkrétní situace dle 

zvláštních p edpis  a vyhlášek (nap . Na . vlády . 148/2006) 
 

8. Vyhodnocení vliv  na udržitelný rozvoj území a informace, jak bylo respektováno 
stanovisko k vyhodnocení vliv  na životní prost edí 

K návrhu zadání územního plánu P eckov neuplatnil dot ený orgán (odbor životního prost edí 
Krajského ú adu kraje Vyso ina) požadavek na posouzení územního plánu z hlediska vliv  
na životní prost edí. Ve svém stanovisku uvedl, že p edložený návrh byl posouzen na základ  
kritérií uvedených v p íloze 8 zák. . 100/2001 Sb. ve zn ní pozd jších p edpis  a nebyla shle-
dána nutnost komplexního posouzení vliv  na životní prost edí. 

Dále tento dot ený orgán vylou il významný vliv územního plánu na evropsky významnou 
lokalitu i pta í oblast (ve svém stanovisku z hlediska zák. . 114/1990 Sb., o ochran  p írody 
a krajiny ve zn ní pozd jších p edpis , k návrhu zadání uvedl, že ešení p edloženého návrhu 
nebude mít významný vliv na evropsky významné lokality (EVL) ani pta í oblasti (PO). V posu-
zované oblasti se žádná EVL ani PO nenachází. 

Z uvedených d vod  po izovatel v dopln ném zadání ÚP P eckov neuvedl požadavek 
na zpracování vyhodnocení vliv  na životní prost edí a na posouzení z hlediska vlivu na EVL i 
PO. Z p edchozího vyplývá, že ani vyhodnocení vliv  na udržitelný rozvoj území ve smyslu ust. 
§ 19 odst. 2 zák. . 183/2006 Sb. ve zn ní pozd jších p edpis  nemuselo být provedeno. 

edložený návrh zadání byl posouzen a nebyla shledána nutnost komplexního posouzení vli-
 na životní prost edí. Zájmy ochrany životního prost edí a ve ejného zdraví lze prosadit stan-

dardními postupy podle zvláštních p edpis .  

9. Vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného ešení na ZPF a PUPFL 
9.1. Dot ení ZPF 

Vyhodnocení p edpokládaného odn tí ZPF v návrhu územního plánu P eckov je zpracováno 
dle zákona . 334/1992 Sb., "O ochran  zem lského p dního fondu" ve zn ní pozd jších zm n 
a provád cí vyhlášky . 13/1994 Sb. 

Grafické znázorn ní dot ení ZPF je p ehlednou formou provedeno ve výkresové ásti 
od vodn ní ÚP. Ve výkrese jsou uvedeny základní údaje o pozemcích, zúrod ující opat ení, 
hranice zastav ného území a plochy se zm nou v území. 
Pozn.: V návrhu pro spole né jednání byla plochou Z5 ozna ena plocha ve ejného prostranství, na základ  

rozhodnutí zastupitelstva obce (dne 29.08.2011) o námitce p ijaté na ve ejném projednání konaném dne 
17.08.2011 byla tato plocha ve ejného prostranství vyjmuta a ozna ení Z5 bylo p id leno nové návrhové 
ploše pro bydlení. 

 Údaje o druzích pozemk  na území obce P eckov k 31. 12. 2009 (ha): 

Druh pozemku vým ra (ha) % zastoupení druhu pozemku 
na k.ú. na ZPF 

orná p da 185 40,13 71,43 
chmelnice 0 0,00 0,00 
vinice 0 0,00 0,00 
zahrady 4 0,87 1,54 
ovocné sady 0 0,00 0,00 
trvalé travní porosty 70 15,18 27,03 

 ZPF 259 56,18 100,00 
lesní porosty 156 33,85  
vodní plochy 5 1,08  
zastav né plochy 3 0,65  
ostatní plochy 38 8,24  

 nezem lské plochy 202 43,82  
 katastrální území 461 100,00  



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  35 
 

 Souhrnná bilance zabíraných ploch (ha): 
Lokalita navrhovaný zp sob využití plochy v ZÚ mimo ZÚ celkem 

Z1 bydlení v rodinných domech - venkovské   0,43 0,43 
Z2 ve ejných prostranství   0,09 0,09 
Z3 výroby a skladování – drobná a emeslná výr.   0,33 0,33 

Z4 
zelen  p írodního charakteru 
vodní a vodohospodá ské   0,66 0,66 

Z5 bydlení v rodinných domech - venkovské   0,12 0,12 
Z6 ve ejných prostranství   0,36 0,36 

K1 vodní a vodohospodá ské   0,27 0,27 
K2 vodní a vodohospodá ské   1,28 1,28 
K3 vodní a vodohospodá ské   0,50 0,50 
K4 vodní a vodohospodá ské   0,10 0,10 
K5 vodní a vodohospodá ské   0,19 0,19 

K6 vodní a vodohospodá ské   0,21 0,21 

Celkem  0,00 4,54 4,54 

 Vyhodnocení dot ení ZPF dle BPEJ (ha): 

Lokalita 72911 73201 73204 73211 73715 75011 76701 76811 

celkem 
plochy 

zpf ostatní 
zast. 

plocha 
vodní 

plocha PUPFL celkem 
Z1      0,03 0,40       0,43         0,43 
Z2        0,09       0,09         0,09 
Z3    0,24   0,09       0,33         0,33 
Z4        0,02     0,64 0,66         0,66 
Z5 0,09             0,03 0,12         0,12 
Z6              0,36 0,36         0,36 

K1            0,27   0,27         0,27 
K2      0,27     0,99   1,26 0,02       1,28 
K3      0,06   0,01   0,43 0,50         0,50 
K4        0,01     0,09 0,10         0,10 
K5  0,06           0,13 0,19         0,19 

K6      0,05   0,01   0,15 0,21         0,21 

Celkem 0,09 0,06 0,24 0,41 0,61 0,02 1,26 1,83 4,52 0,02 0,00 0,00 0,00 4,54 

 Vyhodnocení dot ení ZPF (ha): 
BPEJ ída ochrany plocha pro rozvoj (ha) 
72911 I. 0,09 
73201 II. 0,06 
73204 III. 0,24 
73211 II. 0,41 
73715 V. 0,61 
75011 III. 0,02 
76701 V. 1,26 

76811 V. 1,83 

Celkem zábor ZPF   4,52 

ostatní nebonitované plochy   0,02 
zastav ná plocha nádvo í   0,00 

vodní plochy   0,00 

PUPFL   0,00 

Celkem   4,54 

 Klimatický region, hlavní p dní jednotky (HPJ) 
Území obce pat í do klimatického regionu mírn  teplého, vlhkého (MT4). Pr rná ro ní tep-

lota je 6 – 7 °C, pr rný úhrn srážek iní 650 – 750 mm. 
ešením ÚP jsou dot eny tyto HPJ: 29, 32, 37, 50, 67 a 68. 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  36 
 

 Plochy (lokality) ur ené pro zm ny v území 
Plocha Z1 
 Ur ená pro výstavbu rodinných dom . Navazuje na zastav né území, silnici a na zastavitelnou 
plochu Z2.  
Plocha Z2 
 Ur ená pro umíst ní ve ejného prostranství. Na ve ejném prostranství se p edpokládá umíst ní 

tského h išt  a odpo inkových ploch pro obyvatele této ásti sídla. Plocha vymezena dv ma bal-
vanitými výchozy a zastavitelnou plochou Z1. 
Plocha Z3 
 Pro pot eby rozší ení výrobních aktivit uskute ovaných dnes v hospodá ských objektech bý-
valé selské usedlosti se vymezuje zastavitelná plocha výroby drobné a emeslné. Plocha je vyme-
zena zastav ným územím, uskupením balvan  a lesem. 
Plocha Z4 
 Pod bývalou vodní tvrzí se navrhuje obnova vodní plochy a pozemk  zelen  sídelní p írodního 
charakteru. Území vysoké ekologické hodnoty. 
Plocha Z5 
 Plocha ur ená k výstavb  rodinného domu. Plocha navazuje na zastav né území a t leso silni-
ce.  
Plocha Z6 
 Plocha ve ejného prostranství, kde se mimo jiné p íslušné funkce uvažuje s umíst ním víceú e-
lového h išt , tedy za ízení, která dosud v obci chybí.  
Plocha K1, K2, K3, K5, K6  
 V rámci akce Revitalizace t í údolí v P eckov  byla zpracována v ervnu 2010 dokumentace 
ešící výstavbu malých vodních nádrží K1, K2, K3 a K5 a obnovu stávajícího rybníka K6. Podkla-

dy poskytl odbor výstavby M Ú T ebí . 
Plocha K4 
 Jedná se o obnovu malé vodní plochy p ístupné z parcely majitele p ilehlé nemovitosti. 
 Dot ení kultur v záboru ZPF (ha) 

Lokalita íslo 
parcely 

vým ra celé 
parcely (ha) druh pozemku 

Z1 1221 0,11 zahrada 
  1222/1 0,02 zahrada 
  1226 0,02 orná p da 
 1233/3 0,33 orná p da 

Z2 1233/4 0,42 orná p da 

Z3 44 0,24 zahrada 
  46/1 0,10 zahrada 

Z4 57 0,69 trvalý travní porost 

Z5 121/3 0,23 orná p da 
 121/4 0,11 orná p da 

Z6 14/1 0,48 trvalý travní porost 
  14/4 0,03 trvalý travní porost 
  14/5 0,00* trvalý travní porost 
  18 0,00* trvalý travní porost 
  19 0,06 trvalý travní porost 

K1 377/1 2,59 trvalý travní porost 
  1456/4 0,09 orná p da 

K2 333/4 0,02 ostatní plocha 
  333/7 1,72 trvalý travní porost 
  377/1 2,59 trvalý travní porost 
  1456/3 0,09 trvalý travní porost 
  1456/4 0,09 orná p da 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  37 
 

Lokalita íslo 
parcely 

vým ra celé 
parcely (ha) druh pozemku 

K3 811 0,07 trvalý travní porost 
  812 0,13 trvalý travní porost 
  826/2 0,24 trvalý travní porost 
  862 0,11 trvalý travní porost 
  863 0,02 trvalý travní porost 
  875 0,03 trvalý travní porost 
  876 0,16 trvalý travní porost 

K4 2 0,22 trvalý travní porost 
  785/4 0,00* trvalý travní porost 
  785/5 0,00* trvalý travní porost 

K5 122/2 0,15 trvalý travní porost 

 765/1 0,16 trvalý travní porost 
  765/3 0,07 trvalý travní porost 
  765/5 0,06 trvalý travní porost 

K6 1379 0,25 trvalý travní porost 
  1395/2 0,66 trvalý travní porost 

* plocha menší 0,01 ha  

 Investice do p dy 
Z investic do p dy bylo provedeno scelení pozemk  drobné držby a výstavba odvod ovacího 

systému. Do provedeného odvodn ní zasáhne výstavba malých vodních nádrží K1, K2 a K3.  
Výstavba malých vodních nádrží spolu s výstavbou odvodn ní spadají do jedné skupiny sta-

veb, jejichž vzájemné ovlivn ní bude ešeno v projektu malé vodní nádrže. Ostatní stavby do od-
vod ovacího systému nezasahují. 
 Areály a stavby zem lské výroby 

Na území obce se nenachází objekty sloužící zem lské výrob .  
 Uspo ádání ZPF 

Na území obce nebyly provedeny ani zahájeny ve smyslu zákona o pozemkových úpravách 
a pozemkových ú adech komplexní pozemkové úpravy. Na v tšin  ZPF hospoda í spole nost Ze-
pas Rudíkov s.r.o. 
 Etapizace výstavby 

Jednoduchost ešení ÚP P eckov nevyžaduje stanovování po adí výstavby. 
 Sí  zem lských ú elových cest 

ešením územního plánu není omezena dopravní dostupnost zem lských pozemk . V ÚP 
však není vylou ena možnost úpravy sít  polních cest v rámci komplexních pozemkových úprav. 

 Využití zastav ného území 
Rozhodující ást zastav ného území zabírají plochy zp sobu využití – smíšené obytné 

venkovského typu. Bydlení typu rodinných dom  je zastoupeno pouze jedním domem. D ív jší 
areál zem lské výroby již dlouhou dobu slouží jako pila ská výroba. Tyto základní plochy jsou 
dopln ny plochami ve ejných prostranství s komunikacemi a zelení zahrad. Významné 
zvyšování koeficientu zastav ní ploch by mohlo nezvratn  poškodit obraz sídla v krajin  i sídla 
samotného. 
 Zd vodn ní ešení 

Územní plán je vyhotoven v souladu s cíli a úkoly územního plánování, které definuje 
stavební zákon. Z hlediska ochrany ZPF se jedná o úsporné ešení, z celkového dot ení ZPF 4,54 
ha se z 81,5 % využívá ZPF v V. t íd  ochrany. Pro rozvoj bydlení v obci je využito 0,09 ha ZPF 
v I. t íd  ochrany (plocha Z5), 0,03 ha ZPF v II. t íd  ochrany (ucelenost plochy Z1 z hlediska 

elného využití území), zbývajících 0,44 ha ZPF v II. t íd  ochrany slouží pro plánovaná 
revitaliza ní opat ení na tocích (v . výstavby malých vodních nádrží). 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  38 
 

9.2. Dot ení PUPFL 
ešení ÚP nevyžaduje zábor PUPFL. Do ochranného pásma lesa zasahuje plocha výroby 

drobné (Z3), plocha zelen  p írodního charakteru s vodní plochou (Z4) a malé vodní nádrže K1 
a K2. Zp sob využití plochy Z3 bude up esn n v projektové dokumentaci výrobní a skladovací 
plochy. 

K využití ochranného pásma lesa je nezbytný souhlas p íslušné SSL. Novým využitím ploch 
nesmí být brán no obsluze lesa ani jeho zp ístupn ní. 

Stavby liniové (p ší trasy, b žecké trasy, cyklotrasy) lze budovat za p edpokladu, že  
ed realizací konkrétních staveb bude vyhotovena vyhledávací studie nebo bude provedeno 

prov ení ešeného projektu. Tyto dokumenty musí být rovn ž odsouhlaseny dot enými orgány. 
 

10. Rozhodnutí o námitkách a jejich od vodn ní 
O návrhu územního plánu se konalo dne 17.08.2011 ve ejné projednání, vzhledem 

k podstatné úprav  bylo po izovatelem na ízeno opakované ve ejné projednání, konané dne 
23.01.2012. 

Na obou ve ejných projednání byly p ijaty námitky dle § 52 odst. (2) stavebního zákona.  
Námitky p ijaté na ve ejném projednání konaném dne 17.08.2011   

a) František Buršík, P eckov 39, 675 05, RUDÍKOV 

17.8.2011      p. Buršík 
Jako vlastník pozemku p. . 121/3 a 121/4 v k.ú. P eckov žádám o za azení svého pozemku 

do návrhových ploch pro výstavbu rodinných dom . 
Rozhodnutí o námitce 
O námitce rozhodlo zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 29.08.2011. Oba pozemky 

navazují na zastav né území obce, námitka byla p ijata. 
Nová plocha byla ozna ena jako Z5, toto ozna ení p vodn  pat i ploše ve ejného prostranství, 

která byla z návrhu územního plánu vyjmuta po ve ejném projednání na základ  námitky pí. 
Pavlové. 

Upravený návrh byl projednán s dot enými orgány. 
Stanovisko dot ených orgán  k upravenému návrhu 
Krajský ú ad kraje Vyso ina, Odbor životního prost edí, Žižkova 57, 587 33, JIHLAVA 
15.11.2011 KUJI 94801/2011    Ing. Salichová 
   OŽP      451/2010 
Souhlasí s dopln ním nové návrhové plochy pro bydlení (Z5) na p dách v I. a v V. t íd  

ochrany, plocha navazuje na zastav né území a t leso silnice. 
stský ú ad T ebí , Odbor životního prost edí, Masarykovo nám. 116/6, 674 01, T EBÍ  

29.11.2011 OŽP 10604/2011-57487/11/ÚP  Kr, Kou, St, Ro 
    
Likvidace splaškových vod musí být provád na individuáln  bu  bezodtokovými 

vodot snými jímkami na vyvážení nebo domovními OV. Deš ové vody z jednotlivých objekt  
musí být zasakovány na pozemcích u t chto objekt , deš ová ve ejná kanalizace má sloužit 
k odvád ní povrchových vod pouze z ve ejných prostranství a komunikací. Obec je napojena 
na ve ejný vodovod. Návrh územního plánu musí respektovat schválený Plán rozvoje vodovod  
a kanalizací pro kraj Vyso ina. Jakékoliv dot ení zájm  týkajících se drobných vodních tok  
musí být projednáno s jejich správci a musí být respektovány jejich podmínky. Návrh nov  
navržených staveb v územním plánu nesmí negativn  ovliv ovat stávající odtokové pom ry 
v daném území.  

Z hlediska ustanovení zák. . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, v platném zn ní, 
nejsou k návrhu Územního plánu P eckov p ipomínky. 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  39 
 

b) Vlastimila Pavlová, Van urova 8, 674 01, T EBÍ   
15.8.2011      pí. Pavlová 
1)  Prostor  ozna ený  Z5  a  R  –  plán  navrhuje  z ídit  v  tomto  míst  ve ejné  prostranství,  dále  

pod ve ejným prostranstvím umístit sít  technické infrastruktury s p íslušnými stavebními 
objekty a plochu územní rezervy na opa né stran  ulice. 

Žádám o vysv tlení, co se skrývá pod pojmem technická infrastruktura s p íslušnými 
stavebními prvky a k emu bude sloužit. Dále na co bude využita plocha územní rezervy 
na opa né stran  silnice. 

Nesouhlasím s umíst ním ve ejného prostranství (Z5), sít  technické infrastruktury 
s p íslušnými stavebními prvky v územním plánu a plochy územní rezervy (R) a žádám o je-
jich odstran ní z územního plánu, protože není jasné, k emu budou sloužit, proto žádám o je-
jich odstran ní z územního plánu. 

2) Kanalizace – na p iložené map  je znázorn na krom  stávající deš ové kanalizace další v tev 
deš ové kanalizace. Navrhuji ešit tuto kanalizaci jiným zp sobem, protože se bude opakovat 
situace taková jaká je u stávající kanalizace, a to, že n kterým ob an m slouží i k odvodu 
splaškové vody. Domnívám se, že n které domácnosti jsou tajn  napojeny na tuto kanalizaci 
a splašky z t chto dom  te ou postupn  až do rybníka Podlipský, kde p sobí neúnosné 
zne išt ní kvality rybni ní vody se všemi následky, které zne išt ná voda p sobí. Navíc se na 
stávající kanalizaci ne ízeným zp sobem p ipojují další domácnosti. Myslím, že kvalita 

itékajících vod do LBC Podlipský nem že odpovídat požadovaným parametr m a z ízení 
LBC se jeví jako formalita. Mám oprávn né obavy, že na nové v tvi se situace bude 
opakovat. Proto navrhuji odstranit druhou v tev kanalizace z územního plánu a situaci ešit 
vsakováním na pozemcích p iléhajících k dom m, kde tento odpad vzniká, tak nebude 
ohrožena kvalita vody p itékající do rybník  a jist  se zvýší zodpov dnost ob an . Myslím si, 
že terén na této stran  vesnice je pro takové ešení vhodný. Pokud nelze problém odpadních 
vod ešit tak, jak navrhuji, prosím prokažte mi, že neexistuje jiná varianta ešení odpadních 
vod v obci, než ta, která je navržena v územním plánu. Žádám proto o odstran né nové v tve 
deš ové kanalizace z územního plánu a ešit jiným zp sobem. 

3) Hráz Podlipský – nyn jší situace je taková, že n kte í ob ané využívají hráz ke zkrácení cesty 
do vedlejší vesnice. Nesouhlasím, aby hráz rybníka byla tímto zp sobem zneužívána. Každý 

ejezd t žké techniky (traktor, vlek s nákladem nad 1,5 t atd.) ji m že poškodit, navíc jezdí 
es bezpe nostní p eliv, kde vyjeté koleje m ní odtokové pom ry z rybníka, v krajním 
ípad  m že zp sobit i posun hráze. Upozor uji na tuto situaci a zd raz uji, že pokud dojde 

ke škodám na hrázi a následné povodni, nenesu za vzniklé škody zodpov dnost. Žádám, aby 
se územní plán tímto zabýval a ur il zákaz vjezdu t žké technice. 

Rozhodnutí o námitce 
O námitce rozhodlo zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 29.08.2011.  

Zastupitelstvo obce p ijalo námitku 1) – z návrhu bylo vyjmuto ve ejné prostranství ozna ené 
jako Z5. V novém návrhu je jako plocha Z5 ozna ena nová plocha pro bydlení dopln ná 
na základ  námitky p. Buršíka. Ve vyjád ení pod .j. OÚÚP 9762/2009-45157/11/FS ze dne 
19.08.2011 bylo podáno vysv tlení, co znamená pojem ve ejné prostranství a co se rozumí pod 
pojmem ve ejná infrastruktura. Plocha územní rezervy R byla v návrhu ponechána, jelikož ji 
není možné v sou asné dob  využití, nejedná se o návrhovou zastavitelnou plochu.  

Zastupitelstvo obce zamítlo námitku 2) – územní plán nedokáže v žádném p ípad ešit 
napojování se ob an  na kanalizaci deš ovou a vypoušt t do ní splašky. Likvidaci splaškových 
vod je navrženo ešit v bezodtokoých jímkách p i nemovitostech, pop . alternativn  lze užít 
domovní istírny odpadních vod. Deš ové vody jsou ur eny v maximální mí e do vsaku. 

ípadné vypoušt ní deš ové kanalizace do místní vodote e bude ešeno s vlastníky sítí a správci 
vodních tok . 

Zastupitelstvo obce zamítlo námitku 3) – územní plán ne ešení vlastnické vztahy a p ípadné 
nezákonné užívání cest a vjezd motorizovaných vozidel na hráz, námitka je bezp edm tná. 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  40 
 

Upravený návrh byl projednán s dot enými orgány. 
Stanovisko dot ených orgán  k námitce 
Krajský ú ad kraje Vyso ina, Odbor životního prost edí, Žižkova 57, 587 33, JIHLAVA 
15.11.2011 KUJI 94801/2011    Ing. Salichová 
   OŽP      451/2010 

Kladn  se vyjad uje k vypušt ní návrhové plochy ve ejného prostranství u rybníka (p vodní 
Z5) naproti rezerv  pro technickou infrastrukturu (naproti ploše TI2).  

stský ú ad T ebí , Odbor životního prost edí, Masarykovo nám. 116/6, 674 01, T EBÍ  
29.11.2011 OŽP 10604/2011-57487/11/ÚP  Kr, Kou, St, Ro 

Likvidace splaškových vod musí být provád na individuáln  bu  bezodtokovými 
vodot snými jímkami na vyvážení nebo domovními OV. Deš ové vody z jednotlivých objekt  
musí být zasakovány na pozemcích u t chto objekt , deš ová ve ejná kanalizace má sloužit 
k odvád ní povrchových vod pouze z ve ejných prostranství a komunikací. Obec je napojena 
na ve ejný vodovod. Návrh územního plánu musí respektovat schválený Plán rozvoje vodovod  
a kanalizací pro kraj Vyso ina. Jakékoliv dot ení zájm  týkajících se drobných vodních tok  
musí být projednáno s jejich správci a musí být respektovány jejich podmínky. Návrh nov  
navržených staveb v územním plánu nesmí negativn  ovliv ovat stávající odtokové pom ry 
v daném území.  
c) Jan Uchytil, P eckov 41, 675 05, RUDÍKOV   

6.10.2011      p. Uchytil 
Jako vlastník pozemku p. . 24/1 v k.ú. P eckov žádá o zmenšení plochy územní rezervy (R) 

a rozší ení plochy smíšené obytné – venkovské SV p ibližn  dle p iloženého nákresu. 
Rozhodnutí o námitce 

O námitce rozhodlo zastupitelstvo obce P eckov na svém zasedání konaném dne 06.10.2011. 
Zastupitelstvo obce námitku p ijímá a navrhuje zmenšení plochy územní rezervy (R) a rozší ení 
plochy SV. Bylo provedeno místní šet ení, na jehož základ  bylo upraveno zastav né území. 

Upravený návrh byl projednán s dot enými orgány.     
Stanovisko dot ených orgán  k námitce 

Krajský ú ad kraje Vyso ina, Odbor životního prost edí, Žižkova 57, 587 33, JIHLAVA 
15.11.2011 KUJI 94801/2011    Ing. Salichová 
   OŽP      451/2010 

Kladn  se vyjad uje ke zmenšení plochy rezervy pro technickou infrastrukturu a úprav  
hranice stávající plochy vedle rezervy pro technickou infrastrukturu, vše v zastav ném území.   

stský ú ad T ebí , Odbor životního prost edí, Masarykovo nám. 116/6, 674 01, T EBÍ  
29.11.2011 OŽP 10604/2011-57487/11/ÚP  Kr, Kou, St, Ro 

Z hlediska ustanovení zák. . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, v platném zn ní, 
nejsou k upravenému návrhu územního plánu p ipomínky. 

Z hlediska ochrany ZPF se v samostatném stanovisku vyjád í orgán ochrany ZPF Krajského 
adu kraje Vyso ina.  

Návrh byl dopln n o novou návrhovou plochu pro bydlení (ozna ena jako Z5 – p edtím tak 
byla ozna ena plocha ve ejného prostranství, která byla z návrhu vyjmuta), byla dopln na 
textová ást o nutnost maximálního vsaku deš ových vod, z návrhu byla vyjmuta plocha 
ve ejného prostranství (d íve ozna ena jako Z5, toto ozna ení te  nese nová návrhová plocha 
pro bydlení).  
Na základ  usnesení zastupitelstva obce byla zmenšena plocha územní rezervy R pro umíst ní 
technické infrastruktury a bylo upraveno zastav né území. 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  41 
 

Upravený návrh byl projednán s dot enými orgány a vzhledem k podstatné úprav  návrhu se dle 
§ 53 odst. (2) zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu, v platném zn ní, 
se konalo opakované ve ejné projednání.  
 
Námitky p ijaté na opakovaném ve ejném projednání konaném dne 23.01.2012 
a) Vlastimila Pavlová, Van urova 8, 674 01, T EBÍ  

23.1.2012      pí. Pavlová 
Na str. 6 v textové ásti je uvedeno: 
Plocha Z4 – zp ístupn ní vodní nádrže bude ú elovou komunikací z ve ejného prostranství (pl. 
Z5) 
Námitka . 1: 

Plocha Z5 byla uvedena jako ve ejné prostranství v minulém návrhu ÚP, p edpokládám, že 
bylo vyhov no mé námitce a ve ejné prostranství bylo z návrhu odstran no (viz mapy). 
Domnívám se ale, že projektant upravil pouze mapu a v textové ásti nechal starý popis, jinak by 
asi ne ešil zp ístupn ní vodní nádrže tímto zp sobem, to znamená z místa, které v bec 
nenavazuje na oblast budoucí vodní nádrže. Žádám tedy o opravu textu. 
Námitka . 2: 

V odstavci 7.4 na str. 28, v ásti Kanalizace a išt ní odpadních vod je uvedeno: 
…Z t chto d vod  navrhujeme v obci p ednostn  vy ešit deš ovou kanalizaci a její vyúst ní 
soust edit do jednoho místa pod obcí do místí vodote e, která je p ítokem Klapovského potoka.  

Sou asný stav je, že vodote  není p ítokem Klapovského potoka, ale vtéká do rybník  
Buršík v a Podlipský, a až potom do Klapovského potoka. V textu ani v mapách jsem nenašla 
místo, ve kterém bude vodote  odebírající obsah deš ové kanalizace vtékat do Klapovského 
potoka – pro istotu vod obou rybník  je to podstatné. Pokud bude obsah deš ové kanalizace 
protékat p es rybníky, nemohu s takovým ÚP souhlasit a vznáším proti takovému ešení 
námitku. D vod je uveden v mém vyjád ení k ÚP ze dne 15.8.2011, viz níže*) 

*) P i ešení odvád ní deš ových vod z obce požadujeme ešit odtok deš ové kanalizace tak, 
aby obsah kanalizace nevtékal postupn  do rybník  Buršík v a Podlipský, který je územním plá-
nem zahrnut do územního systému ekologické stability jako lokální biocentrum. Vyúst ním deš-
ové kanalizace by došlo k ohrožení kvality povrchové vody v rybníce, vlivem nedovoleného 

vypoušt ní splaškových odpadních vod do stávající sít  deš ové kanalizace v obci n kterými ro-
dinnými domky. 
Po izovatel zpracoval Návrh rozhodnutí o námitkách k návrhu Územního plánu P eckov 
po opakovaném ve ejném projednání. Podkladem pro tento návrh byla p vodní stanoviska 
a vyjád ení vodoprávního ú adu, správce vodních tok  a správce povodí, dále vlastní textová ást 
návrhu územního plánu. Po izovatel si dále vyžádal stanovisko M stského ú adu T ebí , Odbor 
životního prost edí a vyjád ení správce povodí -  Povodí Moravy, s.p. a správce vodních tok  - 
Lesy R, s.p. k této námitce a konkrétn  k problematice odkanalizování obce.  

Stanovisko dot eného orgánu a vyjád ení organizací k námitce p ijaté na opakovaném ve ejném 
projednání 

stský ú ad T ebí , Odbor životního prost edí, Masarykovo nám. 116/6, 674 01, T EBÍ  
2.3.2012 OŽP 10721/12 SPIS-2045/2011  Ing. Kristková 

Stávající deš ová kanalizace by m la sloužit pouze k odvád ní srážkových vod z ve ejných 
ploch obce, srážkové vody z jednotlivých objekt  a nemovitostí mají být v souladu 
s ustanovením § 5 vodního zákona zasakovány na pozemcích u t chto objekt  a nemovitostí. 

Nemovitosti a jednotlivé objekty nesmí být napojeny p ípojkou na ve ejnou deš ovou 
kanalizaci bez souhlasu obce. Za kvalitu srážkových vod v této kanalizaci p i odtoku do vod 
povrchových je odpov dná obec jako vlastník této kanalizace. Pokud do ní natékají odpadní 
vody a bylo by toto zjišt no p i vodoprávním dozoru konaném vodoprávním adem nebo eskou 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  42 
 

inspekcí životního prost edí, jedná se o protiprávní jednání, na základ  kterého by bylo zahájeno 
ízení o sankci v souladu s vodním zákonem. 

V obci není vybudována splašková kanalizace, není zde OV. Odpadní vody musí být ešeny 
zatím individuáln  bezodtokovými jímkami na vyvážení nebo domovními OV. 

Zaúst ní deš ové kanalizace do drobného vodního toku musí být projednáno se správcem 
vodního toku a musí být respektovány jeho podmínky. 

Návrh územního plánu nesmí negativn  ovliv ovat stávající odtokové pom ry v daném 
území. 
Povodí Moravy, s.p., D eva ská 11, 601 75, BRNO 
8.2.2012 PM007429/2012-203/Je   Ing. Jelínková 

Pod zn. PM010851/2010-203/Je ze dne 11.03.2010 jsme poskytli stanovisko z hlediska 
správce povodí k návrhu zadání ÚP P eckov a dále pod zn. PM032215/2011-203/Je ze dne 
19.07.2011 stanovisko z hlediska správce povodí k návrhu ÚP P eckov. 

Zp sob likvidace splaškových vod v obci P eckov obsah uvedených stanovisek dostate  
ošet uje. 

Vypoušt ní splaškových odpadních vod do vod povrchových v obci P eckov je v rozporu 
s naším doporu ením pro likvidaci splaškových odpadních vod – jejich svedení 
do nepropustných bezodtokových jímek na vyvážení, event. jejich išt ní v D OV. 

 Vyjád ení .j. PM032215/2011-203/Je 
Pod zn. PM010851/2010-203/Je ze dne 11.03.2010 jsme poskytli stanovisko z hlediska 

správce povodí k návrhu zadání ÚP P eckov. 
Obsah uvedeného stanoviska z stává v platnosti i pro návrhu ÚP a tímto ho dopl ujeme 

a up es ujeme: 
Vodní toky v k.ú. P eckov jsou ve správ  spole nosti Lesy R, s.p. 
Splaškové odpadní vody z jednotlivých nemovitostí budou svedeny do nepropustných 

bezodtokých jímek na vyvážení, alternativou jsou domovní OV s odpovídající ú inností. 
Bude ešena deš ová kanalizace – její vyúst ní je navrženo soust edit do jednoho místa pod 

obcí p i maximálním využití vsakování – v textové ásti „Od vodn ní“ je navrženo vyúst ní 
všech deš ových vod do vodního toku, s ímž nesouhlasíme. Požadujeme hospoda ení 
deš ovými vodami z ešeného území v souladu s vyhláškou . 501/2006 Sb. – v maximální 
možné mí e však, akumulaci za ú elem dalšího využití, resp. retenci s ízeným vypoušt ním. 

V souvislosti s prevencí ve vazb  na protierozní opat ení je navrženo inné uplatn ní 
organiza ních a agrotechnických opat ení. Úpravy pozemk  realizovat tak, aby nedocházelo 
k rychlejšímu odtoku vody a ke snížené schopnosti vsaku vody. Stavební pozemky budou 
vymezovány s pot ebou vsaku i zdržení deš ových vod. 

Kone ný návrh ÚP P eckov bude zpracován v souladu s vodním zákonem - zák. . 254/2001 
Sb., v platném zn ní z kv tna 2010 a dále v souladu se schváleným Plánem oblasti povodí, který 
je rovn ž jedním z podklad  pro zpracování územn  plánovacích dokumentací.  

 Vyjád ení .j. PM010851/2010-203/Je ze dne 11.03.2010 
V ešeném území se nenacházejí vodní toky, vodní plochy ani jiná za ízení ve správ  Povodí 

Moravy, s.p.U všech vodních tok  v ešeném území budou respektována ochranná pásma 
v souladu s vodním zákonem – zák. . 254/2001 Sb. ve zn ní pozd jších p edpis , § 49, odst. 
(2). 

Kanalizace v obci bude ešena jako oddílná. 
Splaškové odpadní vody ze stávající i nov  navržené zástavby budou išt ny na vhodném ty-

pu OV, resp. svedeny do nepropustných bezodtokých jímek na vyvážení. 
Nezne išt né vody deš ové budou likvidovány v maximální možné mí e navrženým 

systémem vsakování. 
Zástavba v k.ú. P eckov bude max. 70 % s 30 % ponecháním volných ploch vhodných 

pro zasakování deš ových vod. 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  43 
 

Odpady z ešeného území budou likvidovány v souladu s platnou legislativou. 
Návrh ÚP P eckov bude zpracován v souladu s vodním zákonem – zák. . 254/2001 Sb. 

ve zn ní pozd jších p edpis .  
Lesy R, správa tok  – oblast povodí Dyje, Jezuitská 13, 602 00, BRNO 
20.2.2012 LCR 952/000792/2011   Ing. Vrzal 

Lesy R, s.p., Správa tok  – oblast povodí Dyje Vám sd lují, že z stává v platnosti vyjád ení 
ze dne 12.03.2010, .j. 353/2010/952/93/731. 

 Vyjád ení .j. 353/2010/952/93/731 ze dne 12.03.2010 
Obecné stanovisko L R, s.p. je následující: 

Je t eba respektovat vymezení vodního toku, které je uvedeno v § 44, odst. 1 vodního zákona 
(tj. korytem vodního toku je ást pozemku zahrnující dno a b ehy koryta až po b ehovou áru 
ur enou hladinou vody, která zpravidla sta í protékat tímto korytem, aniž se vylévá do p ilehlého 
území). 

Je t eba dodržet ochranné pásmo vodního toku, které je 6 m od b ehové áry (§ 49 zákona 
o vodách . 254/2001 Sb.). Jedná se o prostor d ležitý pro výkon správy vodního toku. 

Dále žádáme o ponechání proluk a volných míst v zástavb  pro p ístup ke korytu toku. 
V p ípad  jakéhokoliv dot ení vodního toku (nap . p emost ní, k ížení inženýrskou sítí, 

výstavba v ochranném pásmu, zaúst ní OV, atd.) je nutné si vyžádat vyjád ení L R, s.p., 
Správy tok  - oblast povodí Dyje. 

Obec P eckov se nachází na území, kde správu tok  vykonává za L R, s.p., Správa tok  - 
oblast povodí Dyje se sídlem Jezuitská 13, 602 00 Brno. 
V k.ú. P eckov se nachází ve správ  L R, s.p., Správa tok  - oblast povodí Dyje, VT Klapovský 
potok, v etn  L. p ítoku v km 7,1 ( HP 4-16-01-094). 
Rozhodnutí o námitce 
O námitce rozhodlo zastupitelstvo obce P eckov na svém zasedání konaném dne 02.04.2012 

Rozhodnutí o námitce . 1 – zastupitelstvo obce námitku schvaluje, p ijímá. Jedná se pouze 
o formální úpravu textu, kdy po prvním ve ejném projednání došlo k novému ozna ení ploch 
a plocha Z5 (p vodn  ozna ující ve ejné prostranství, které bylo z návrhu na základ  námitky 

ijaté na ve ejném projednání odstran no) nyní ozna uje plochu pro bydlení.      
Rozhodnutí o námitce . 2 – zastupitelstvo obce námitku zamítá. Jelikož není možné ešit 

vyúst ní deš ové kanalizace jiným zp sobem a bylo prokázáno, že zp sob nakládání 
s deš ovými vodami je v návrhu územního plánu ešen dostate . Zárove  se však doplní 
návrhu územního plánu o další možnosti nakládání s deš ovými vodami dle § 21 odst. (5) písm. 
c) vyhlášky . 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území – vsakování, 
zadržování a odvád ní oddílnou kanalizací k odvád ní srážkových vod do vod povrchových 
nebo jejich regulované vypoušt ní do jednotné kanalizace. Dále se textová ást územn  
plánovací dokumentace doplní, a to tak, že stávající deš ová kanalizace by m la sloužit pouze 
k odvád ní srážkových vod z ve ejných ploch obce. Na deš ovou kanalizaci nesmí být p ipojena 
splašková kanalizace. Tím budou spln ny všechny požadavky ze stanoviska M stského ú adu 

ebí , Odboru životního prost edí a také Povodí Moravy, s.p. Soudíme, že dopln ním textové 
ásti bude sou asn  vyhov no paní Pavlové, jelikož oblast nakládání s odpadními a deš ovými 

vodami bude ešena dostate . 
Co se tý e další ásti námitky týkající se vypoušt ní odpadních vod do deš ové kanalizace 

a následnému zne išt ní rybník  na vodote i, tuto problematiku nelze ešit v územn  plánovací 
dokumentaci, což nep ímo potvrzuje stanovisko M stského ú adu T ebí , Odbor životního pro-
st edí. Územní plán navrhuje dle p ílohy . 7 k vyhlášce . 500/2006 Sb. pouze koncepci ve ejné 
infrastruktury, kam pat í i technická infrastruktura (§ 2 písm. k), bod 2 stavebního zákona). 

 
 



Územní plán  P ECKOV 

 

STUDIO P |  44 
 

11. Vyhodnocení p ipomínek 
Ve stanovené lh  k ve ejnému projednání nebyly uplatn ny k návrhu Územního plánu 

eckov žádné p ipomínky. 
Ve stanovené lh  k opakovanému ve ejnému projednání nebyly k návrhu Územního plánu 

eckov žádné p ipomínky. 
 
 

 
Pou ení: 

 
Proti Územnímu plánu P eckov vydanému formou opat ení obecné povahy nelze podat opravný 
prost edek (§ 173 odst. 2 zák. . 500/2004., správní ád). 
 
 
Zasedání Zastupitelstva obce P eckov dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ........................................   ........................................  
 Karel Slavík   Jaromír Mejzlík 

 starosta místostarosta 
 

 


	Základní členění území
	Hlavní výkres
	Veřejně prospěšné stavby a opatření, asanace
	Koordinační výkres
	Širší vztahy
	Předpokládaný zábor půdniho fondu
	Doplňující výkres - Dopravní řešení
	Doplňující výkres - Zásobování vodou, kanalizace
	Doplňující výkres - Energetika, elektronické komunikace
	ÚP Přeckov - textová část

